
 مانزوره 

نخســتین روزنامــه منطقــه‌ای 
ــزو10002 درکشــور دارای ای

با خبر، شمال را می‌سازیم

شــهرداری مرزن آباد در نظر دارد بر اساس مصوبه شماره 38 شورای اسلامی شهر طرح 
جمع آوری وحمل زباله شهر مرزن آباد تصورت تفکیک از مبدا و مرکز دفن زباله  را از طریق 

مزایده عمومی بصورت اجاره سالانه به پیمانکاران واجد شزایط واگذار نماید.
1- مدت اجاره : 2 سال شمسی با افزایش 10% اجاره در سال دوم 

2- مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد:  از تاریخ 1401/12/14لغایت 1401/12/25
3- مدت بارگذاری اسناد در سامانه: از تاریخ 1401/12/27لغایت 1402/1/15

4- آخرین مهلت بارگذاری درسامانه ستاد: ساعت 14 روز  سه شنبه 1402/1/15 
5- محل دریافت وتحویل اسناد مزایده : سامانه ستاد  

6- زمان بازگشایی پاکتها: )سامانه ستاد( : ساعت 14/30 روز چهارشنبه 1402/1/16 
تاریخ چاپ آگهی اول: 1401/12/14

تاریخ چاپ آگهی نوبت دوم: 1401/12/23

آگهی مزایده عمومی

کیانوش ردایی - شهردار مرزن آبادشناسه آگهی- 1465364

نوبت اول 

معاون استاندار مازندران مطرح کرد؛

آمادگی مازندران برای استقبال و 

پذیرایی از مسافران نوروزی
02

 8 صفحه   قیمت:2000 تومان     

12 شعـــــــــــبان 1444 قمـــــــــــری

 سال نوزدهم 
یکشنبــــــــــــه 

142577اسفند 1401

صفحه 05

سخنگوی علوم پزشکی گیلان خبر داد:

 دوسوم شهرهای استان 

در وضعیت زرد

05 06
استاندار گلستان:

اجازه نمی‌دهیم نظرات شخصی و 

غیرکارشناسی مانع پیشرفت آشوراده شود

روابط عمومی شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران

شــرکت صنایــع چــوب و کاغــذ مازنــدران در نظــر دارد 

صنوبــر  چــوب   1401/12/25 لغایــت   1401/12/14 تاریــخ  از 

مــورد نیــاز خــود را بصــورت نقدی و بــا نــرخ مصوب در 

راســتای ترویج زراعت چوب خریداری نماید.  

جهت کســب هر گونه اطلاعات بیشتر می توانید 

با شــماره های زیر تماس حاصل فرمایید

 01133455052-3

33455077

خرید صنوبر نقدی

 باحضور زلفی گل وزیرعلوم و

مدیران استانی و شهرستانی صورت گرفت؛

گام بلند بزرگترین دانشگاه دولتی 

آمل  با افتتاح پردیس دانشگاه و 

صفحه 08دانشکده دامپزشکی 

مدیر عامل شرکت مخابرات منطقه گلستان:

هیچ روزی در استان بدون سرقت 

کابل‌های مخابراتی سپری نمی‌شود

 یادداشت »خبرشمال« درخصوص 

اقداماتِ نمایشی و  اظهاراتِ تزیینی »محمدعلی نوبخت«؛

  »فرماندار ساری«

از هفت دولت آزاد است!
»شــهر  مــا  مــراد  می‌کنــد  فکــر  خــود  بــا  احتمــالاً  فینســک«  »ســد  بپرســیم  ســاری  فرمانــدار  از  اگــر   é

مینســک« پایتخــت »بــاروس« باشــد بــس کــه این مدیــر، از واقعیت‌های ســرزمینی حوزه تحت 

مدیریت خود دور است.

é مــا در ایــن نوشــتار کــه آن را بــه معاونــت اجرایــی رییس‌جمهــور خواهیم رســاند، از »محســن 

منصــوری« می‌خواهیــم گــذری بــه ســاری و نظــری بــه عملکــرد فرمانــدار مرکز اســتان مازندران 

بینــدازد و ایــن مدیــر جهــادی را به جایی ببرد که با وی رودربایســتی ندارند و از وی کار می‌خواهند 

اشتهار. نه 

صفحه 02



w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

سیاسی

اخبـار

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2577 
یکشــــــــــــنبه
14 اســـــفند 1401 
12شــــــعبان 1444

 نماینده ولی فقیه در مازندران فلســفه قیام و ظهور حضرت 
مهدی )عج (را تربیت انســان یاد کرد و گفت: تربیت و پرورش 

انسان را به نقطه مطلوب می رساند.
حجت الاسلام محمدباقر محمدی لایینی در دیدار با مدیرکل معاونین و 
کارکنان آموزش و پرورش استان، ضمن تبریک هفته تربیت و نیمه شعبان 
سالروز خجسته میلاد امام عصر )عج(، اظهار کرد: فلسفه ظهور امام مهدی 

)عج( چیزی جز تربیت انسان نیست.
محمدی لائینی با بیان اینکه تعلیم ارائه طریق می‌کند اما تربیت انسان 
را به نقطه مطلوب می‌رســاند، تصریح کرد: در تربیت سه وضعیت شامل؛ 
تربیت درســت، رهاشــدگی بدون اهمیت دادن به تربیت و تربیت بد را 

ممکن است در جامعه شاهد باشیم.
نماینــده ولی فقیه در مازندران همچنین خاطر نشــان کرد: گاهی در 
شــناخت مصداق تربیت درست اشتباه می‌کنیم، اما رهاشدگی هم گاه در 
جامعه و برخی از فضاهای آموزشی مشاهده می‌شود، از این وضعیت عوامل 
دشــمن و کســانی که می‌خواهند وضعیت تربیت غلط را رواج دهند سو 

استفاده می‌کنند.
امام جمعه ساری گفت: اینکه دشمن هجمه‌های سنگین خود را متوجه 
آموزش و پرورش کرده نشــان دهنده این است که ما در اینجا قوت داریم 
و در جامعه فرهیخته فرهنگی ظرفیت بســیار خوبی برای انقلاب اسلامی 

ایجاد شده و عمدتاً همراه با موازین و ارزش‌های نظام هستند.
این مسئول با تاکید بر جدی گرفتن مسئله تربیت گفت: تربیت مقدم 
بر آموزش و همراه آن است، تمام آنانی که عمداً فضای تربیت را رها کردند 
پیش خداوند مســئول هستند وکســانی که بدتر از این، اهداف دشمن را 
در مســائل تربیتی پیاده می‌کنند آنها در تمام گناه‌ها و انحرافات جامعه 
یا دانش آموزان ســهیم و شریک هستند. وی با بیان اینکه کمترین غفلت 
و دســت کم گرفتن در حوزه تعلیم و تربیت مســئولیت آخرتی، اخلاقی، 
دنیایی و وجدانی بالایی دارد، خاطرنشــان کــرد: اصل کارمان گفتمان با 

دانش آموزان و اولیای آنها و این بهترین راهکار است.

استاندار مازندران:

جانبازان نماد واقعی ایثار و شهادت هستند

 استاندار مازندران از جانبازان به عنوان نماد واقعی ارزش های ایثار 
و شهادت و الگویی برای نسل های آینده جامعه یاد کرد.

سید محمود حسینی پور در مراسم تجلیل و تکریم از جانبازان نخاعی استان 
مازندران با تقدیر از ایثارگری و رشادت، جانبازان، همسر و فرزندان آنها اظهار 
داشــت: جایگاه جانبازان جایگاه بالایی است وباید نسبت به این پیشکسوتان 

انقلاب و یادگار شهدای دفاع مقدس ادای احترام کرد.
وی از جانبــازان به عنوان نماد واقعی ارزش‌های ایثار و شــهادت یاد کرد و 
آنان را الگویی برای نســل امروز دانست و گفت: علی رغم همه کاستی‌ها ملت 
ما در مقابل دشــمنان ایستادگی کرد و در روز ۲ بهمن شاهد حضور مردم در 
راهپیمایی بودیم و جانبازان بالای ۵۰ درصد هنوز میدان دار و پیشرو هستند.

وی با بیان اینکه حضور جانبازان در عرصه‌های سیاسی برای مسئولان دارای 
پیام است، افزود: جانبازی قطع نخاع که تحرک ندارد نیازی به درصد ندارد آنها 
شــهید زنده و نماد و آینه دفاع مقدس هستند. حسینی پور همچنین درادامه 
گفت: حضــور معنوی جانبازان و ایثارگران چراغ هدایت ما و جامعه اســت و 
جایگاه همسران آنان که ۳۵ سال از آنان پرستاری می‌کنند نیز کمتر از جانبازان 
نیســت زیرا آنها خدمتگزار بی منت جانبازان ما هستند و این ایثارگری زینب 

گونه قابل تقدیر و تشکر است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران:

 یکهزار و 500 هکتار زمین برای مسکن ملی در 
مازندران لازم است

معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار مازندران گفت: هزار و ۵۴۰ هکتار 
زمین برای ساخت مسکن ملی در استان نیاز داریم که هزار و ۶۵ هکتار زمین 
تاکنون تامین شــده است.رضا علیخانی در شورای تأمین مسکن استان زمین 
مورد نیاز برای ســاخت مسکن ملی در استان را هزار و ۵۴۰ هکتار ذکر کرد و 

افزود: تاکنون هزار و ۶۵ هکتار زمین مورد نیاز تأمین شده است.
وی با بیان اینکه از مجموع اراضی تأمین شده ۷۲۵ هکتار زمین مربوط به 
شــهرک‌های مسکونی است و ۲۹۵ هکتار مورد نیاز متقاضیان نیازمند است و 

۲۴۴ هکتار زمین تاکنون به نام راه وشهرسازی سند صادر شده است.
وی ادامه داد: کاربری ۱۲۳ هکتار مســکونی است و مابقی در مسیر تغییر 
کاربری هستند و در مجموع ۱۰۸ هکتار زمین برای تأمین مسکن متقاضیان در 
استان لازم است. سید محمود حسینی پور استاندار مازندران نیز گفت: اراضی 
تأمین شده از سوی بهزیستی برای مسکن مددجویان تحت پوشش این سازمان 
در اســتان بهره گیری شود. وی تأمین مسکن برای کارکنان اداری و نظامی را 
لازم دانســت و خواستار بهره گیری از ظرفیت مسکن ملی برای کارکنان فعال 

در بخش‌های مختلف اداری و نظامی شد.

معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس گیلان از انتشار بوی سم کشاورزی در بخش‌هایی از شهر املش خبر داد و گفت: در 
این حادثه فردی آسیب ندیده است.

ســرهنگ مجید رسول زاده فرســاد اظهار کرد: در پی تماس تلفنی مدیر آموزش و پرورش شهرستان املش مبنی بر استشمام بوی 
شدید شبیه به گاز در محدوده یک دبیرستان دخترانه در شهر املش، مأموران انتظامی بلافاصله برای بررسی موضوع در محل مورد نظر 
حاضر شدند. وی در ادامه با بیان اینکه در بررسی‌ها و تحقیقات میدانی مأموران انتظامی مشخص شد که مؤسس مدرسه که در طبقه 
فوقانی این دبیرســتان غیر دولتی ســکونت دارد برای معدوم کردن ظروف حاوی سم کشاورزی اقدام به قرار دادن آن در جلوی مدرسه 
کرده است، افزود: در این فاصله زمانی کارگران شهرداری که برای جمع آوری زباله و ضایعات به این مکان مراجعه کرده‌اند در اثر عدم 
اطلاع از محتویات ظروف حاوی سم اقدام به تخلیه آن کرده و این امر سبب انتشار بوی سم در آن محدوده شده است. معاون فرهنگی 
و اجتماعی پلیس گیلان با اشاره به اینکه در این حادثه فردی آسیب ندیده است، اضافه کرد: با هماهنگی قضائی و با کمک شهرداری و 

عوامل آتشنشانی محل مورد نظر کاملًا از هرگونه سموم پاکسازی و جای هیچ نگرانی برای اولیا و دانش آموزان وجود ندارد.

نماینده ولی فقیه در مازندران:

  فلسفه ظهور حضرت مهدی )عج(
 تربیت انسان است

معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس 
گیلان خبرداد؛

انتشار بوی سم کشاورزی 
در بخشی از شهر املش

ëëسرویس سیاسی
روز گذشــته در برخی منابع خبری آمد که 
»محسن منصوری« معاون اجرایی رییس‌جمهور 
در حاشــیه جلســه شــورای برنامه‌ریزی و 
توسعه استان بوشــهر با بیان این‌که با دستور 
ر‌ییس‌جمهور مدیران اســتان بوشهر ارزیابی 
شــدند، گفت: با انجام ایــن ارزیابی، ۵ مدیر 
استان مورد تشویق قرار می‌گیرند و ۵ مدیر هم 

برکنار می‌شوند.
این خبر موجی از شــادی در میــان مردم مرکز 
اســتان مازندران به راه انداخت و امیدوار شدند که 
مدیران ارشد دولت ســیزدهم به مازندران بیایند و 
ســری به عملکرد برخی مدیــران ازجمله  فرماندار 
ســاری بزنند تا به چشــم خود ببینند که فرماندار 
مرکز اســتان مازندران، گویا خود را نه تنها از دولت 
ســیزدهم که از 7 دولــت آزاد می‌بیند و هیچ ابایی 
ندارد از این‌که اولویت‌های حــوزه مدیریتی خود را 
کنار بگذارد و همه تلاش و تمرکز خود را بر اقدامات 

نمایشی و اظهارنظرهای تزیینی بنا کند.
با توجه به این نکته که قرار اســت این شــماره 
»خبرشــمال« برای مدیران ارشــد دولت سیزدهم 
ازجمله »محسن منصوری« فرستاده شود، در ادامه 
تلاش داریم چهار مــورد از ترکِ فعل‌های این مدیرِ 
بی‌برنامه و پرُمدعا را مستند و مستدل تبیین کنیم. 

ëëاول: پل روگذر سه راه جویبار؛
همه اهالی ســاری به‌ویژه رانندگان تاکسی مسیر 
میدان خزر به میدان امام خمینی)ره(  و همه کسانی 
که از مســیر کمربندی غربی عبور می‌کنند چندین 
سال است با یکی از پروژه‌های عجیب مواجه هستند 
که به همان اندازه که ضروری اســت به همان اندازه 
مورد بی‌مهری مدیران راه و شهرســازی قرار گرفت، 
اداره‌ای کــه مدیــرکل آن مدتی قبل بــه اتهامات 
مختلف دستگیر و عزل شــد اما فرماندار ساری که 
ادعای جهادی‌بودن دارد، تــا امروز جز متهم کردن 
پیمانکار، کاری نکرد در شرایطی که اعتبار این پروژه 
تأمین نشده است و پیمانکار مربوطه نیز مدعی است 
به این دلیل که مطالبات خود را دریافت نکرده است، 

کار را رها کرد.
گویا فرماندار ساری این اندازه نمی‌داند همان‌گونه 
که اســتاندار، نماینده عالی دولت در اســتان است، 
فرماندار نیــز نماینده عالی دولت در شهرســتان و 
به تعبیری رییس‌جمهورِ شهرســتان اســت و باید 
درخصــوص همه رخدادهای شــهری و روســتایی 

پاسخگو و پیگیر باشد.
از آغاز به کار »محمدعلی نوبخت« به‌عنوان فرماندار 
ساری از بیش از یک‌سال پیش، ما درخصوص هر گیر 
و گرفتی که با ایشــان صحبت کردیم، نظر دادیم و 
اصرار کردیم، چیزی دســتگیر ما و آن مردم نجیبی 
که با ما در تماس هستند و از ما می‌خواهند به نیابت 
از آنان مطالبه‌گری کنیم، نشد و پل روگذر نیمه‌تمام 
و رها شــده سه راه جویبار، سندی بلند است بر این 
ادعای »خبرشــمال«. لازم اســت نقل قولی از رهبر 
معظم انقلاب را به یاد فرماندار ساری و همه مدیرانِ 
منفعل بیاوریم که زمانی به »علی ربیعی« وزیر کار، 
تعاون و رفاه اجتماعی در دولت حسن روحانی گفته 

بودند، »گاهی یک مدیر برای احقاق حقوق عمومی، 
باید در جلســات رســمی یقه خود را پاره کند« اما 
فرماندار ساری همین کار را هم نکرد و در یک جلسه 
رسمی اســتانی یا ملی حاضر نشــد تا بگوید مردم 
ســاری، رانندگان تاکسی، شهروندان و رهگذران چه 

اندازه از رهاشدگیِ این پروژه در رنج هستند. 

ëëدوم: »میدان‌بار ساری«؛
طرح انتقال میدان بار ساری از حدود بیست سال 
قبل آغاز شد اما هرگز به افتتاح نرسید و از آنجایی‌که 
بخش اعظمی از مرکبات و هلو و شلیل مرکز و شرق 
مازندران، برای فروش و ارســال به سایر استان‌های 
کشــور و حتی صادرات، به میدان‌بــار قرق منتقل 
می‌شــوند ترافیک سنگینی را در منطقه میدان خزر 
تا سه کمربندی غربی حوالی شهرک امام حسین)ع( 
و مســکن جوانان ایجاد می‌کنند ضمــن این‌که در 
کوچه‌های فرعی اطراف میدان‌بار چون »کوی شهید 
باهنر«، »کوی شهید بخشی« و »کوی اصحاب رسول 
الله« خودروهای سه‌تنی و نیســان برای بارگیری و 
تخلیه توقف دارند و مشکلات بسیاری برای ساکنان 

این مناطق ایجاد می‌کنند.
  فرماندار ســاری بدون این‌که قدری بررسی کند 
و متوجه باشــد که چرا این انتقال طی دو دهه انجام 
نشــد، در یک اقدام نمایشــی و تبلیغاتی، از سه ماه 
قبل مدعی شد دفتر کار خود را از فرمانداری ساری 
به میــدان بار منتقل کرد تا فراینــد افتتاح طرح تا 
دهه مبارک فجر انجــام و این طرح در ایام الله دهه 
فجر افتتاح شود. این تبلیغات به حدی بود که حتی 
اســتاندار مازندران نیز در نشســت خبری خود به 
مناســبت دهه فجر، به این موضوع اشــاره کرد و از 

فرماندار قدردانی کرد که قصد جدی دارد با عملکرد 
جهادی و انتقال دفتر کار به میدان‌بار جدید در جاده 
قائم‌شــهر،  این طــرح را پس از دو دهــه به افتتاح 
برساند. امروز حدود بیســت روز از افتتاح میدان‌بار 
جدید ســاری که با حضور وزیــر آموزش و پرورش، 

اســتاندار مازندران،  نمایندگان مرکز استان و طیف 
زیادی از مدیران انجام شد، گذشت اما کسی نمی‌داند 
میدان‌بار جدید ساری هنوز فعال نیست و در حقیقت 
تنها در حد زبانی، افتتاح شــد به دلیل مشــکلات 
مزمنی که در میان ســهامداران این مجموعه وجود 
داشت و پیش‌بینی ما این است تا این مشکلات حل 
نشود، میدان‌بار جدید ســاری فعال نخواهد شد اما 
فرماندار ساری که تنها به تکمیل برنامه‌های نمایشی 
خود فکر می‌کرد نتوانســت این مشکل را از مسیر و 

مجاری درست مدیریت کند. 

ëë ســوم: »جــاده گلمــا حدفاصــل پــل تجــن تا 
پل شهید بهرامی«؛

جاده گلما، مسیر روزانه ساکنان حدود 17 روستا 
است که سرداران و رزمندگانی چون »شهید حسین 
بهرامی«، »شــهید علی‌اکبر درویشــی« و »شهید 
یعقوب بخشــنده« را تقدیم انقلاب کرد اما مســیر 
یک و نیــم کیلومتری این جــاده از پل تجن تا پل 
سردار شــهید بهرامی در کمربندی جدید تبدیل به 
جاده مرگ شده است و به دلیل فرسودگی آسفالت، 
بی‌تفاوتی شــهرداری درخصوص تعریض این محور 
کوتــاه و نصب علائم خطر در یک نقطه که به پرتگاه 
مرگ مشــهور است و آخرین مرگ طی همین چند 
ماه اخیر در ســال 1401 واقع شــد و خبر آن را به 
فرماندار دادیم، خندید و گفت شهرداری بودجه ندارد 
مــن چکار کنم ؟ افزون بر ایــن موضوع، با توجه به 
گرانی در لوازم یدکی و لاســتیک، ساکنان منطقه از 
بار شــدید اســتهلاکی که روزانه و در اثر بی‌توجهی 
مدیران شهری و بی‌اعتنایی فرماندار ساری به وسایل 
نقلیه آنان تحمیل می‌کند نیز در رنج هستند و هرچه 

شکایت کردند »نوبخت« نشنید.  
از ایشــان خواســتیم در نقطه معروف به پرتگاه 
مرگ، دو بلوک ســیمانی بزرگ بگذارند که شــاهد 
سقوط خودرو در کانال نباشیم، گفت شهرداری قرار 
اســت این کار را انجام دهد، اما این سخن فرماندار  

ساری هم خلاف واقع از آب در آمد.

ëëچهارم: »سد فینسک«؛
آخرین موضوع مربوط به ســد فینســک اســت 
کــه همه مدیران و نمایندگان از اســتاندار و وکلای 
مجلس و فعالان حوزه کشــاورزی و آب و خاک همه 
بارها هشدار دادند، بارها فریاد زدند و حتی مهندس 
محرابیان وزیر نیرو در برابر جدیت جناب حسینی‌پور 
اســتاندار مازندران  قــول داد جلوی احداث ســد 
فینســک را که بخش مهمی از آب رودخانه تجن را 
به سمت شهرک‌ها و نواحی صنعتی سمنان منحرف 
خواهد کرد، می‌گیرد، اما اگر از فرماندار بپرسیم »سد 
فینسک« احتمالاً با خود فکر می‌کند مراد ما »شهر 
مینسک« پایتخت »بلاروس« باشد بس که این مدیر، 
از واقعیت‌های ســرزمینی حوزه تحت مدیریت خود 
دور اســت. نکته آخر این‌که ما در این نوشتار که آن 
را به معاونت اجرایی رییس‌جمهور خواهیم رســاند، 
از »محســن منصوری« می‌خواهیم گذری به ساری 
و نظری به عملکرد فرماندار مرکز اســتان مازندران 
بیندازد و این مدیر جهادی را به جایی ببرد که با وی 
رودربایستی ندارند و از وی کار می‌خواهند نه اشتهار. 

یادداشت »خبرشمال« درخصوص اقداماتِ نمایشی و  اظهاراتِ تزیینی »محمدعلی نوبخت«؛

  »فرماندار ساری«؛ 

از هفت دولت آزاد است !

رییس اداره صنعت، معدن و تجارت آستارا 
از اجرای طرح »کالا برگ« در این شهرستان 
خبــر داد و گفت: حــدود ۸۰ واحد صنفی و 
فروشگاه زنجیره‌ای و بزرگ آماده اجرای این 

طرح هستند.
حســن آهنی از اجرای طــرح »کالا برگ« در 
شهرستان آستارا خبر داد و افزود: حدود ۸۰ واحد 
صنفی، فروشگاه زنجیره‌ای و بزرگ آماده اجرای این 
طرح هستند که نقش پررنگی در کنترل قیمت‌ها و 

افزایش قدرت خرید مردم خواهد داشت.
وی با اشــاره برنامه ریزی‌های صــورت گرفته 
برای تنظیم بازار در ایام پایانی سال افزود: اقدامات 
ویژه ای برای تنظیم بازار در ایام پایانی سال نظیر؛ 
طرح نظارتی فجر تا فطــر که با همکاری تعزیرات 
حکومتی، اتاق اصناف، جهاد کشــاورزی و ســایر 

دستگاه‌های مرتبط صورت گرفته است.
آهنی از برگزاری نمایشگاه بهاره در آستانه نوروز 
برای عرضه کالاهای مورد نیاز مردم خبر داد و ادامه 
داد: این نمایشگاه در محیطی رقابتی و توسط اداره 
صمت و اتاق اصناف از ۱۸ اســفند تا ۲۸ اســفند 

برگزار می‌شود.
وی به اجرای فروش فوق العاده در برخی صنوف 
همچون پوشاک، شــیرینی، گوشت و مرغ و... و. با 

تخفیــف ۵ الی ۱۵ درصد اشــاره کرد و گفت: ۵۰ 
واحد صنفی از نیمه دوم اســفند این کار را زیر نظر 

اتاق اصناف انجام می‌شود.
رئیس صمت آســتارا تصریح کرد: برنامه ریزی 
برای حضور گشــت‌های مشترک بازرسی بر اساس 
جدول زمانی تعیین و به ادارت ذیربط اطلاع رسانی 
شــده اســت تا در مراکز عرضه و توزیع کالا حاضر 
شــده و در صورت برخورد با گران‌فروشی و احتکار 
احتمالی کالا برابر قانون با متخلفان برخورد می‌شود.

وی با اشــاره به بازرســی‌های انجام شــده در 
شهرســتان گفت: ۵۷۰۰ واحــد اقتصادی در طول 
سال مورد بازرسی قرار گرفته شده که طی آن ۴۴۰ 
پرونده در ســال جاری به تعزیرات حکومتی ارسال 
شده اســت و همچنین ۶۰ فقره گزارش و شکایت 

مردمی دریافت شده است.
آهنی اضافه کرد: همچنین در راســتای تنظیم 
بازار ۲۳ تن شــکر خانوار، صنف و صنعت با قیمت 
۲۱۵ هزار ریال، هفت تن مرغ منجمد ســهمیه با 
نرخ ۴۲۰ هزار ریــال، ۲۹ تن برنج هندی با قیمت 
۳۵۰ هزار ریال در کنار چهار تن گوشــت منجمد 
گوسفندی و ۱۰ تن گوشت منجمد گوساله با قیمت 
یک میلیون و ۳۵۰ تا یک میلیون و ۵۵۰ هزار ریال 

در شهرستان آستارا توزیع شده است.

رییس اداره صنعت، معدن و تجارت آستارا خبر داد؛

اجرای طرح  »کالا برگ« در شهرستان

ساری   - مازندران  طبیعی  منابع  مدیرکل   
صیانت از جنــگل را طرحی مهم برای حفظ 
جنگل ها بررشــمرد و گفت: ۳ نقطه جنگلی 

مازندران ثبت شده است.
سیدعلی علوی با اشــاره به تغییرات اقلیمی با 
بیان اینکــه در تولید کربن رتبــه ۴۲ دنیا را دارا 
هســتیم، افزود: باید نسبت به تولید و جذب کربن 
توازن برگزار شــود و همه کشــورها در این راستا 

گام برداشته‌اند.
وی با بیــان اینکــه تولید نهال و کاشــت آن 
برای افزایش ترســیب کربن باید در دســتور کار 
قرار گیرد، افزود: کشــورهای مختلف برای کشت 
درخت برنامه ریزی کردنــد و اجرای این طرح به 
حفظ منابع طبیعی کمک می‌کند. وی با اشــاره به 
اهمیت طــرح صیانت از جنگل گفت: اگر این اجرا 
نمی‌شــد چیزی از جنگل باقــی نمی‌ماند و اکنون 
طرح جامع جایگزین بــرای مدیریت جنگل‌ها در 
دســت تهیه و اقدام اســت و برنامه سازمان تهیه 
این طرح است. مدیرکل منابع طبیعی مازندران با 
اظهار اینکه جنگل‌های ما در دنیا بی نظیر اســت 
و بخشــی از آن به عنوان میراث جهانی ثبت شده 
است، گفت: سه نقطه از جنگل‌های حوزه این اداره 
کل به مســاحت ۴۱ هزار هکتار ثبت شــده است. 

غفاری معاون امــور جنگل منابع طبیعی مازندران 
بــا بیان اینکه در ســال جاری ســه میلیون اصله 
نهال تولیــد و دو میلیون و ۸۰۰ هزار نهال توزیع 
می‌شــود، افزود: تاکنون ۴۶۵ هزار اصله نهال بین 
متقاضیان شامل شهرداری‌ها، نهادها، دستگاه‌های 

مختلف و مردم توزیع شده است.
وی شمار نهالســتان‌ها را هفت مورد به وسعت 
۱۶۴ هکتار ذکر ذکر کــرد و گفت: پنج میلیون و 
۱۰۰ هزار اصله نهال ســال آینده رد نهالستان‌ها و 
۱.۵ میلیون اصله نیز توسط بخش خصوصی تولید 

می‌شود.
معــاون امور جنــگل اداره کل منابــع طبیعی 
مازندران - ســاری گفت: میزان تولید نهال از سال 
۱۴۰۲ بــه بیش از ۱۱ میلیــون و ۴۰۰ هزار اصله 
خواهد رســید و امیدواریم با کمک مردم و بخش 
خصوصــی این میــزان تولید بــرای تحقق اهداف 
کامل شود. وی با اشــاره به اینکه یکی از بهترین 
طرح‌هــای منابع طبیعی، طــرح صیانت از جنگل 
به شــمار می‌رود، افزود: این طرح خوب و مصوب 
هیئت دولت متأســفانه محقق و اجرا نشده است. 
غفاری بــا اظهار اینکه صیانــت از جنگل، صیانت 
ســازمان جنگل‌ها به شــمار می‌رود، توجه به این 

بخش را لازم دانست.

مدیرکل منابع طبیعی مازندران- ساری:

صیانت از جنگل‌ها مهم است

ما در این نوشتار که 

آن را به معاونت اجرایی 

خواهیم  رییس‌جمهور 

از »محسن  رساند، 

می‌خواهیم  منصوری« 

گذری به ساری و نظری 

مرکز  فرماندار  عملکرد  به 

بیندازد  مازندران  استان 

و این مدیر جهادی را 

به جایی ببرد که با وی 

رودربایستی ندارند و از 

وی کار می‌خواهند نه 

اشتهار.



به بهانه روز جوان؛

 ارزانی جرم و گرانی شادی
 برای جوان ایرانی 

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت در همایش کشوری طرح پزشک خانواده در ساری:

 طرح پزشک خانواده با رفع اشکالات موجود در 

تمام استان‌ها اجرا می‌شود
محتاطی  /محمد 

خشنود،  نشاط،  با  جوان 
جامعه  اهداف  با  ســازگار 
و نظــام و متمایل به حفظ 
هویت ملــی و اجتماعی که 
وظایف  از  بعضاً  است  حاضر 
فردی و اجتماعی خود فراتر 
و  ایثار  لزوم  وقت  در  و  رود 
عامل  آورد  پدید  حماســه 
بســیار مهمــی در نیل به 
حیث  از  جانبه  همه  توسعه 
نیروی انسانی است. ون پراگ و همکارانش نشاط اجتماعی 
یا شادمانی را به عنوان یک پیامد مهم در احساس رضایت 
شــغلی و خوشبختی انســان مطرح نمودهاند بطوریکه نه 
تنها زندگی شــخصی، بلکه جنبه-های اجتماعی حیات ما؛ 
یعنی کنشــها و ارتباطاتی را که با دیگران برقرار میکنیم، 

تحت تأثیر خود قرار می دهد.
نظر به اهمیت توجه به نشــاط اجتماعی جوانان به عنوان یکی 
از ارکان اساســی جامعه در توسعه همه جانبه کشورمان متاسفانه 
ایــن مهــم در برنامه هــای اصلی مدیران اســتان و شهرســتان 
جایگاهــی نداشــته و توجه خاصی به این حوزه نمی شــود. عدم 
وجود نشــاط اجتماعی در میان جوانان، افسردگی و سرخوردگی 
را به همراه دارد. برای شــاد بودن بایستی مولفه امید به زندگی را 
افزایش داد. چرا که امید به زندگی وشــاد بودن باعث پایین آمدن 
آسیب های اجتماعی از جمله اعتیاد ،خودکشی و... می شود پس 
برای افزایش امید به زندگی بایســتی به دوران جوانی ونوجوانی و 

دغدغه های این نسل بها وارزش دهیم .
 شــادی و امید طبیعت زندگی هســتند با وجود این، غم و نا 

امیدی به سراغ موجود زنده می آیند. 
جــوان به مثابه گــروه تاثیر گذار جامعه حــق وحقوقی دارد و 
بــا توجه بــه اینکه 65 درصد از جمعیت کشــور ما را جوانان زیر 
سن 30 سال تشــکیل میدهند، اما به دلیل فقدان شادی و نشاط 
اجتماعی که به علت کشــمکش های سیاســی درکشور رخ داده 

اســت، 25 درصد از این افراد در افسردگی به سر میبرند. 
نا امیدی نســبت به آینــده و مبهم بودن آینــده حتی در نزد 
جوانان تحصیلکرده و بیــکاری و همچنین وجود پدیدهای به نام 
کنکور، هر چند معیار درستی برای تشخیص سواد در بین جوانان 
نیســت ، اما موجب توقف بسیاری از جوانان مستعد کشور میشود 
و همچنین تشــنجاتی که به واســطه مســائل اقتصادی در میان 
بســیاری از خانوادههای کشور وجود کلامی و رفتاری دارد همگی 
موجب عدم دســتیابی جوانان به ایده هــا وآمال و آرزوهای خود 

شــده و باعث تعمیق و افسردگی در بین جوانان کشور میشود.
نقــش وجایگاه جوان در جامعه با ایفای مســئولیت مشــخص 
میگردد. یک جوان با یک هویت مشــخص و نقش معین بایســتی 
منزلت خود را دریابد وآن را شــکوفا سازد. در قبال جایگاه جوان 
در جامعه، جامعه میبایســت ادبیات منزلت یک جوان را تعریف و 
مستندســازی کنند و هنجارهای آن را مشخص کنند و مسیرهای 

درســت را نشان دهد تا جوان خود را بشناسد.
 جامعه میبایســتی راه های شادبودن و شاد زیستن را در بطن 
خود حکفرما ســازد و اهرم ها، کنترل شــاد زیســتن را به خوبی 
اعمال کنند. جوان متناســب با چگونگی ارتبــاط و طرز برخورد 
اعضــای خود با یکدیگر در یک جامعه با ســایر نهادها قرار دارد و 

میکنند. کنش 
در ایــن میان حلقه مفقوده ای نیــز وجود دارد. چون برخی از 
ایــن جوانان در توجیــه رفتار خود به کمبــود فضاها و فرصتهای 
شادی کردن اشــاره می‌کنند. در این راستا، خانوادهها و نهادهای 
مرتبط بــا جوانان مانند ورزش و جوانان، شــهرداری ها، فرهنگ 
ارشــاد اسلامی، آموزش و پرورش و سایر دســتگاه های فرهنگی 
باید بــا برنامهریزی های کارآمد زمینه تخلیه انرژی نهفته جوانان 

را فراهم کنند. 
زیرا اگر زمینه های صحیح این تخلیه توســط خانواده و جامعه 
فراهم نشــود، جوانان به عنوان یک نیاز غریزی و خطرناک دست 
بــه تخلیه و برآوردن نیاز خود با هر ابزاری که امکان اســتفاده از 
آن را داشــته باشــند، خواهند زد. فرهنگ هر جامعه در ترســیم 

ســاختارها و نظام ارزشی حاکم بر آن جامعه نقش موثری دارد.
 کارگــزاران حکومتی و فرهنگی در حــوزه قانونگذاری و اجرا 
چه نقشــی در ایــن زمینه به عهده دارند؟ زیــرا جوانان از فقدان 
سیاســتهای راهبــردی در بخش مســائل مربوط به خود ســخن 
میگوینــد و از عدم وجود عزم و اراده جدی نزد متولیان امر گلایه 

دارند.
 متأسفانه در کشور ما شــادی گران و جرم ارزان است. یعنی، 
جوانان مــا میتوانند با پرداخت هزینهای اندک مواد مخدر و یا به 
موارد دیگری برای ایجاد چند لحظه شــادی در خود دست یابند، 
در حالیکه هزینه اســتفاده صحیح و ایجاد شادیهای معقول نظیر 
استفاده ازامکانات ورزشــی، تفریحی و هنری برای سطوح کم در 
آمد جامعه ســنگین اســت. بنابراین، دولت به عنوان متولی اصلی 

جامعه موظف به ایجاد امکانات تخلیه انرژی جوانان اســت.
 دولت باید به این نکته توجه داشته باشد که قشر بسیار بالایی 
از جامعه کم در آمد هســتند وتنها عده خاصی امکان استفاده از 

دارا هستند. را  تفریحات هزینهبر 
 به عنــوان نمونه در شهرســتانی کــه حداقل های ســرمایه 
فرهنگی وجود ندارد و از امکانات تفریحی بی بهره اســت، جوانان 
چــاره ای جز روی آوردن به طرق غیر صحیح برای ایجاد شــادی 

در خــود ندارند. بنابراین، انحراف به این ترتیب خود
جوانــان ما تحمیل میشــود. دولــت باید به همــان دلیلی که 
کودکان را در مقابل بیماری ها واکسینه میکند، در مقابل فساد و 
انحراف، با در اختیار قرار دادن سرمایه فرهنگی برای عمده اقشار 

جامعه به واکسیناســیون جامعه، به ویژه جوانان بپردازد.
 امید اســت در آســتانه فرا رســیدن هفته جــوان، دغدغه ها 
و خواســته های این قشــر پویا و عظیم همــواره در برنامه ریزی 
مدیران شــهری و اســتان مورد توجه قرار گیرد و فراموش نکنیم 
که همه ی روزها روز جوان اســت و جوان ایرانی ســرمایه و نسل 

فردا پرداز ایران اسلامی است.

پزشک  سلامت،  بیمه  سازمان  مدیرعامل 
خانواده را طرحی مفید و ارزشمند در حوزه 
درمان و ســامت دانست و گفت: اجرای آن 
در استان های کشور با رفع اشکالات موجود 

رقم خواهد خورد.
محمدمهدی ناصحی در همایش کشوری طرح 
پزشــک خانواده که در ســاری برگزار شد، افزود: 
مازندران اســتانی اســت که تجربه اجرا و عملی 
طرح پزشک خانواده را دارد و اقدامات ارزشمندی 

در این حوزه انجام داده است.
وی با اشــاره به نتایج خــوب اجرای این طرح 
مثــل کاهش هزینه های درمانــی مردم و ارتقای 
ســامت جامعه، بیان کرد: حدود ۱۰ ســال قبل 
که این طرح در مازنــدران آغاز بکار کرد امیدوار 
بودیم که ســطوح و مراحل مختلف آن اجرا شود 
اما در ســطح یک متوقف ماند و به سطوح ۲ و ۳ 

نرسید.
اگر  بیمه ســامت گفت:  مدیرعامل ســازمان 
اینچنین می شد برکات و فواید زیادی برای مردم 
داشــت؛ این طرح چون به طور کامل و جامع در 
همه مراحل اجرا نشد، همچنان در دست مطالعه 
اســت و می توان گفت شــاید در همه بخش ها 

قابل دفاع نباشد.
ناصحی افزود: متاســفانه از زمان آغاز نیز این 
طــرح آنچنــان که بایــد جدی گرفته نشــد و با 
اینکــه مازندران و فارس اســتان های بزرگی در 
کشور هســتند و فعالیت ها و طرح های آزمایشی 
انجام شــده در آن ها می توانــد قابلیت تعمیم به 
کل کشــور را داشته باشــد، در اجرای این طرح 
موفقیت های مد نظر در ســطوح مختلف حاصل 
نشد و اگر بخواهم نمره بدهم در استان مازندران 
به پزشــکان و همــکاران اجرایی نمــره ۲۰ و به 

مسوولان کشوری نمره زیر ۱۰می دهم.
وی با اشــاره به سابقه ۷۰ ســاله طرح پزشک 
خانواده در کشــورهای توســعه یافته، تاکید کرد: 
اجرای جــدی و صحیح این طرح نیــاز به برنامه 

مدون، حمایت جــدی و همدلی دولت و مجلس 
و همه دســت اندرکاران حوزه سلامت دارد که در 
نهایــت موجب نظــم دادن و بهبود خدمات دهی 
به مردم می شــود که امیدواریم این کار در سال 
آتی انجام شــود، اجرای این کار تیمی قطعا موثر 

خواهد بود.
مدیرعامل ســازمان بیمه ســامت با اشاره به 
تفاوت شرایط مازندران با برخی استان های دیگر 
گفت: اســتان مازندران زیر ســاخت های بهتری 
از برخی اســتان های دیگر دارد، در اجرای طرح 
پزشــک خانواده پیشــرو بوده و در پیشگیری از 
بیمــاری ها و مراقبــت های بهداشــتی موفقیت 
هــای خوبی حاصل کــرده اما نیاز اســت الگوی 
مازنــدران با رفع موانع و تکمیل ســطوح مختلف 
و البتــه فراهم نمودن زیرســاخت های مورد نیاز 
چون پشتیبانی مالی مورد نیاز، آموزش تخصصی 
 بــه کادر درمــان و نیروها در اســتان های دیگر 

اجرایی شود.
ناصحــی اهداف اجرایی طرح پزشــک خانواده 
را صیانــت از جامعه، افزایش دسترســی مردم به 
خدمات بهداشــتی، ارتقای سلامت جامعه، اجرای 
آن در خانواده و محله محور شــدن طرح، تحقق 
عدالت اجتماعی، محافظت مالی از بیمه شــدگان 
در مقابل هزینه های سنگین روان و کاهش هزینه 

هــای درمان عنوان کرد و افــزود: در حوزه بیمه 
ســامت نیز خدمات خوبی از جمله بیمه رایگان 
بــه دهک های پایین جامعــه، حمایت از بیماران 
صعب العلاج، نســخه الکترونیک و... انجام شد اما 
همه این ها زمانی اثرگذاری کافی خواهند داشت 

که‌ زیر مجموعه طرح پزشک خانواده بیایند.‌
وی، شرکای اصلی پزشــک خانواده را معاونت 
های ذیربط ادارات و سازمانهای بیمه گر، شرکت 
هــای بیمه تکمیلی، ســازمان نظام پزشــکی و...‌ 
اعلام کرد و گفت: اینکه طرحی پایلوت، ۱۰ سال 
طول بکشــد، چندان جالب نیســت و خود نشانه 
ضعف اســت و یکی از دلایل طولانی شدن اجرای 
ایــن طرح، عدم مشــورت و تبادل نظــر کافی با 
انجمن های پزشــکی و خانواده‌های انجمن های 
داروسازی و سایر شرکا بوده است؛ مطمئنا حضور 
دغدغه مندانه و جدی آن ها مشــکلات کمتری را 

ایجاد می کرد.
مدیرعامل ســازمان بیمه سلامت، آگاهی مردم 
از اثرات و برکات این طرح را بســیار مهم ارزیابی 
کرد و یادآور شــد: هرچه مردم آگاه تر باشــند، 
مشــارکت و همکاری بهتری خواهند داشت و این 
طرح با مســایل و مشکلات کمتری مواجه خواهد 
شــد. مردم باید بدانند در نظــام ارجاع هزینه ها 
به مقــدار قابل توجهی کاهــش یافت و با اجرای 

ســطوح مختلف، میزان خدمات دهی افزایش می 
یاید و از هزینه های مردم کاسته می شود.

ناصحی افزود: امیدواریم زیرساخت های لازم در 
مدت کوتاهی و قبل از اجرای طرح کشوری در سال 
آینده، آماده شــود و این طــرح بزرگ پس از تامین 
منابع مالی و تعبیه شدن زیر زیرساخت‌های مختلف 
در ســایر استان ها با تکمیل شدن شبکه درمانی در 

سطح کلان و کشوری به انجام برسد.
طــرح پزشــک خانواده کــه از ســال ۱۳۹۱ در 
مازنــدران و فــارس به عنــوان دو اســتان پایلوت 
آغــاز به کار کرد، طرحی ســامت‌محور و مبتنی بر 
پیشــگیری از ابتلا به بیماری‌هاســت ، به طوری که 
آموزش و پیشــگیری در آن اولویــت اصلی اجرای 
طرح محســوب می‌شــود تا به این شکل هزینه‌های 
بخش درمان در کشــور کاهش یابد. در حال حاضر 
نزدیک به ۶۵۰ پزشک عمومی در قالب طرح پزشک 
خانواده ســاکنان شــهرهای مازندران را زیر پوشش 

قرار می‌دهند.
در شهرهای زیر ۵۰ هزار نفر جمعیت هر پزشک 
خانواده به دوهــزار و ۵۰۰ نفر خدمات درمانی ارائه 
می کند و تمامــی کنترل های لازم درمانی افراد از 
طریق این پزشــکان برای افراد انجام می شود و در 
صورت نیاز به دریافت سطوح بالاتر دریافت خدمات 
اقــدام لازم برای ارجاع به پزشــک متخصص که در 

این طرح قرار دارند انجام می شود.

یادداشت

مدیرکل تعزیزات حکومتی مازندران اعلام کرد:

 حداقل جریمه گرانفروشی 
۱۰ میلیون تومان

مدیرکل تعزیزات حکومتی مازندران گفت: مخلان بازار در دوره بازرسی‌های جدید علاوه بر پلمب فروشگاه 
با جریمه حداقل ۱۰ میلیون تومانی از سوی قاضی شعبه تعزیرات در استان مواجه خواهند شد.

یدالله ملکی افزود: در بازرسی های جدید ویژه ماه مبارک رمضان و عید باستانی نوروزی از بازار عرضه و تقاضا که از هشتم 
اسفندماه امسال آغاز و تا چهارم اردیبهشت سال آینده ادامه می‌یابد، باجدیت با واحدهای صنفی متخلف برخورد خواهد 
شد. وی خاطر نشان کرد: هدف از اجرای طرح نظارتی بر بازار عرضه و تقاضای حمایت از مصرف کننده است و در صورت 
بروز هرگونه تخلف صنفی مانند گرانفروشی و درج نکردن قیمت بر روی کالا با مخلان بازار باجدیت برخورد خواهد شد. وی 
تصریح کرد: همچنین در کنار تیم بازرسی، قاضی کشیک تعزیرات هم در واحدهای صنفی حضور می یابد و در صورت ثبت 
تخلف بدون هیچ قید و شرطی مخلان بازار با جریمه های سنگین مواجه خواهند شد. مدیرکل تعزیزات حکومتی مازندران 
از شهروندان خواست هرگونه تخلف اقتصادی را از جمله شامل گرانفروشی، درج نکردن قیمت، احتکار، تقلب و صادر نکردن 

فاکتور را به تلفن گویای ۱۲۴ اطلاع دهند تا در کمترین زمان رسیدگی شود.
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مناقصــه  دســتگاه  1-نــام 

گــزار : شــرکت مخابــرات ايران-مديريت منطقه 

مازندران 

2-نشــانی دســتگاه مناقصــه گــزار : مازنــدران 

منطقــه  مدرس-مديريــت  –بابل-خیابــان 

مازندران تلفن 011-32335009

مفصــل  انــواع  خريــد   : مناقصــه  3-موضــوع 

حرارتی

    : مناقصــه  در  شــرکت  ســپرده  4-مبلــغ 

2/472/750/000  ريال

5-دستگاه نظارت : معاونت شبکه 

6-نــوع تضمیــن : ضمانتنامــه معتبــر بانکــی در 

وجــه شــرکت مخابــرات ايــران- مديريت منطقه 

مازنــدران  و قابــل تمدیــد و یــا وجــه نقــد واریز 

بــه  و   1672372372 شــماره  بــه  جــام  حســاب  بــه 

و   30000805101162 پرداخــت  شناســه  شــماره 

یا چک تضمین شده بانکی

7-مهلــت دریافــت و تحويل اســناد: از تاریخ 

1401/12/07 لغایت 1401/12/21

 13/30 ســاعت    : اســناد  بازگشــایی  8-تاریــخ 

روز دو شنبه مورخ 1401/12/22 

9-مکان بازگشــایی پــاکات : مديريت منطقه 

مازندران

مخابــرات  ســایت   : اســناد  دریافــت   -10

نشــانی  بــه  مازنــدران  منطقــه   -  ایــران 

. www.mn.tci.ir 

11-نشــانی تحویل پاکات : بابل – خیابان 

مدرس –دبیرخانه مديريت منطقه مازندران

مناقصــه  اســناد  در  شــرایط  و  جزئیــات  12-ســایر 

درج شده است .

 13-کلیــه هزینــه هــای مربــوط بــه آگهــی هــا و 

مناقصــه  برنده/برنــدگان  عهــده  بــر  کارشناســي 

مي باشد.

بايســت  مناقصــه  در  کننــدگان  14-شــرکت   

داراي شماره اقتصادي و کدپستي باشند.

 ، امضــاء  فاقــد  پیشــنهادهای  بــه   -15  

از  بعــد  کــه  پیشــنهادهائی  و  مشــروط  مخــدوش، 

انقضــاء مــدت مقــرر در فراخــوان واصل شــود، 

مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد .

 16- مناقصــه گــزار در رد يــا قبــول يک يــا کليه 

پيشنهادات مختار مي باشد.

بــا  شــرکت  فعالیــت  موضــوع  17-ارتبــاط   

کننــدگان  شــرکت  ســوی  از  مناقصــه  موضــوع 

الزامی است .

 18-رعایــت قانــون اســتفاده حداکثــر تولیدات 

داخل برای شرکت کنندگان الزامی می باشد.

مــاه  ســه  بایــد  پیشــنهادها  اعتبــار  19-مــدت   

شمسی باشد.

کننــده  شــرکت  حقوقــی  شــخص  20-هــر   

در مناقصــه نمــی توانــد عضــو بیــش از یــک 

مشــارکت باشــد اما مــی توانــد بعنوان پیمانکار 

دســت دوم در بیش از یک پیشــنهاد معرفی 

مشــارکت  در  تغییــر  هرگونــه  مشــارکتها  در  شــود 

منــوط بــه تائیــد کتبــی مناقصــه گــزار بیــش از 

تاریخ تسلیم پیشنهاد است.

تلفن تماس : 011-32335009

دورنویس : 011-32331221      

آگهي مناقصه يک مرحله اي شماره 1401/36 –م/ن )نوبت دوم(

شركت مخابرات ايران- مديريت منطقه مازندران )سهامی عام(
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فرهنگی

اخبـار

معاون گردشگری اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گلستان گفت: نمایشگاه صنایع 
دستی و سوغات در ۱۴ شهرستان استان از ۲۰ اسفند تا ۱۵ فروردین برپا می شود.

یاســر قندهاری در خصوص برنامه های نوروزی اظهارکرد: نمایشــگاه صنایع دستی و سوغات در ۱۴ شهرستان 
گلســتان از ۲۰ اســفند تا ۱۵ فروردین برپا می شــود. معاون گردشــگری اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دســتی گلستان با اشاره به تشــدید نظارت ها بر مراکز اقامتی و بومگردی ها، گفت: تا پایان نوروز به صورت 
مســتمر این بازدیدها ادامه دارد. وی بیان کرد: ظرفیت اقامتگاه ها در ســال گذشــته اعم از هتل‌ها، متل‌ها، هتل 
آپارتمان ها، بوم گردی ها و غیره، ۱۰ هزار نفر بود که امسال به بیش از ۱۱ هزار نفر افزایش یافته است. قندهاری 
اضافه کرد: در قالب ســتاد اســکان، آموزش و پرورش ۱۲۰ مدرسه را برای اســکان فرهنگیان و اسکان اضطراری 
پیش‌بینی کرده اســت. معاون گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی گلستان افزود: 
همچنین اداره کل اوقاف و ورزش و جوانان، سالن های ورزشی و اقامتگاه مذهبی را برای اسکان در نظر گرفته اند.
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قائم مقام وزیر میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
گفت: موزه روســتایی گیلان تنها موزه بزرگ و جامع روستایی 
در کشور اســت که سالانه علاقه مندان زیادی را به خود جذب 

می‌کند.
علی دارابی در حاشیه بازدید از خانه صنایع دستی گیلان در رشت، 
اظهار کرد: توجه به صنایع دستی و گردشگری و برنامه محوری در این 
بخش جز اولویت‌های اصلی برنامه هفتم و سند سیاست کلی نظام قرار 

گرفته است.
وی از ثبت ۳۵ هزار اثر در کشــور خبر داد و افزود: سابقه، پیشینه و 
تمدن ایران اسلامی و بویژه گیلان در بخش‌های مختلف وصف ناشدنی 

است.
قائم مقام وزیر میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری با اشاره 
به اراده قوی گیلان و رشت برای ثبت شهر جهانی صنایع دستی، اضافه 
کــرد: گیلان به جهت ظرفیت‌های گردشــگری، تفرجگاهی برای مردم 
تبدیل شــده اســت. دارابی با تاکید بر معرفی توانمندی‌های ارزشمند 
گردشــگری و تاریخی گیلان، بیــان کرد: تبلیغات گســترده و تبیین 
توانمندی‌ها و ظرفیت‌های گردشــگری و ســیاحتی گیلان یک مطالبه 
جدی از رســانه‌ها و خبرنگاران است. وی با بیان اینکه گردشگری امروز 
یک صنعت اقتصاد زا است، افزود: برقراری زیرساخت‌های گردشگری در 

راستای تحقق اقتصاد پایدار گردشگری بسیار اهمیت دارد.
قائم مقام وزیر میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری با بیان 
اینکه آثار متنوعی در خانه صنایع دســتی گیلان به نمایش گذاشــته 
شــده، گفت: مقدمات کار برای ثبت رشت به عنوان شهر جهانی صنایع 
دســتی در یونسکو فراهم شود. دارابی با بیان اینکه گیلان صاحب تنها 
موزه روســتایی بزرگ و جامع کشور اســت، اضافه کرد: موزه روستایی 
گیلان تنها موزه بزرگ و جامع روستایی در کشور است که سالانه علاقه 
مندان زیادی را به خود جذب می‌کند. وی با اشــاره به روند انجام ثبت 
جهانی ماسوله، افزود: ماســوله در یک قدمی ثبت جهانی یونسکو قرار 

دارد و مقدمات این کار فراهم شده است.
قائم مقام وزیر میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری با بیان 
اینکه گیلان یکی از مقاصد اصلی گردشگری در کشور است، گفت: توجه 
به ارتقای زیرساخت‌های گردشــگری گیلان مورد تاکید و توجه است. 
دارابی با اشــاره به در هم تنیدگی میراث فرهنگی، صنایع دستی و آثار 
طبیعی گیلان، بیان کرد: تدوین بســته‌ای جامع برای میراث فرهنگی، 

صنایع دستی و گردشگری در گیلان باید در اولویت قرار گیرد.
وی با اشــاره به لزوم تقویت زیرســاخت‌های گردشگری در گیلان، 
افزود: شــب خوابی و اقامت گردشگران در گیلان با تقویت زیرساخت‌ها 
امکان پذیر اســت. قائم مقــام وزیر میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری از پرداخت ۳۰ میلیارد تومان تسهیلات گردشگری در گیلان 
خبر داد و اضافه کرد: این رقم تســهیلات بیشــتر در راســتای تقویت 

زیرساخت‌های گردشگری اختصاص پیدا کرده است.

نیکوکاران گلستان ۱۷ میلیارد تومان به کمیته امداد 
کمک کردند

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( گلستان گفت: نیکوکاران 
این استان از ابتدای اسفند ماه امسال تاکنون ۱۷ میلیارد تومان به 

صورت نقدی به نیازمندان و مددجویان کمک کردند.
عیسی بابایی اظهار کرد: کمیته امداد گلستان ۸۳ هزار خانوار تحت 
پوشــش دارد که خانواده‌های تحت پوشــش ماهانــه در مجموع ۵۸۰ 

میلیارد ریال مستمری دریافت می‌کنند.
مدیرکل کمیته امداد گلستان گفت: بخشی دیگر از خدمات این نهاد 
در حوزه جهیزیه اســت که از ابتدای سال جاری تاکنون ۲ هزار و ۸۰۰ 

سری جهیزیه تقدیم نوعروسان و فرزندان تحت پوشش شده است.
بابایی با اشــاره به این که فاصله تاریخ عقد زوجین تحت پوشش تا 
تقدیم جهیزیه به نوعروســان یک هفته اســت، یادآور شد: هیچ فرزند 
تحت پوشــش این نهاد در گلســتان برای رفتن به خانه بخت، منتظر 

جهیزیه نیست.
مدیرکل کمیته امداد گلســتان به شــعار ایجاد یک میلیون شغل از 
سوی دولت اشاره کرد و گفت: سهم کمیته امداد گلستان ۵ هزار فرصت 
شغلی اســت که از ابتدای امســال با حمایت بانک‌ها و ارائه تسهیلات 

تاکنون ۹ هزار و ۲۰۰ فرصت شغلی محقق گردید.
بابایی یادآور شد: کمیته امداد گلستان ایجاد ۱۳ هزار فرصت شغلی 
را برای دهک‌های اول تا پنجم بر عهده دارد که بخشــی از فرصت‌های 
اشتغال ایجاد شده در این قالب است. وی تصریح کرد: یکی دیگر است 
از رویکردهای کمیته امداد تامین مسکن برای جامعه هدف است که در 

کنار اشتغال به عنوان یک دغدغه برای آنان محسوب می‌شود.
وی یادآور شــد: در این بخش تفاهم‌نامه همکاری بین کمیته امداد، 
بنیاد مسکن، بنیاد مستضعفان، ستاد اجرایی فرمان حضرت امام و بسیج 
برای ساخت هزار واحد مسکونی منعقد شده که بر اساس این تفاهم‌نامه 
و برنامه‌ریزی انجام شده تا سال ۱۴۰۳ تعهدات ساخت مسکن روستایی 

جامعه هدف به اتمام خواهد رسید.
بابایی به رویکرد فرهنگی این نهاد در گلستان اشاره کرد و گفت: ۱۹ 
هزار دانش‌آموز و هزار و ۲۰۰ دانشــجو تحت پوشش کمیته امداد امام 
خمینی )ره( استان هستند. وی همچنین به فرارسیدن هفته نیکوکاری 
اشــاره کرد و گفت: از روز پنجشنبه گذشته )۱۱ اسفند ماه( پایگاه‌های 
جمع‌آوری کمک‌های مردمی در مراکز و میادین اصلی همه شــهرهای 
استان ایجاد شده و ۳۶۰ مرکز نیکوکاری در این زمینه پای کار هستند. 
مدیرکل کمیته امداد گلستان گفت: هدف‌گذاری جمع‌آوری کمک‌های 
جشــن نیکوکاری در سال جاری برای اســتان، جمع‌آوری ۲۴ میلیارد 

تومان است که تاکنون ۱۷۰ میلیارد تومان آن محقق شده است.

‌صنعت گردشگری در جهان طی چهار دهه 
به  که  است  یافته  اخیر ‌توسعه چشــمگیری 
اعتقاد کارشناســان از مهم‌ترین عوامل مولد 
ثروت و اشتغال معرفی شده و به عنوان موتور 
اقتصادی رشد و توسعه کشورهای پیشرفته و 

در حال‌ توسعه مطرح است.
هــم اکنون گردشــگری طبیعی )اکوتوریســم( 
به‌عنوان یکی از پرجاذبه‌ترین شاخه‌های گردشگری 
در میان جوامع بوده که جایــگاه ویژه‌ای دارد و بر 
اساس اطلاعات نهادهای مربوط روز به روز بر شمار 

علاقه مندان این بخش افزوده می شود.
بر اســاس معیارهای ســازمان علمی و فرهنگی 
ملل متحد) یونسکو(،‌ ایران یکی از ۱۰ کشور بزرگ 
جهان از لحاظ دارا بودن جاذبه‌های گردشگری اعم 

از طبیعی، تاریخی ، مذهبی و... محسوب می‌شود.
برآیندها مبین این اســت که کشورمان با وجود 
داشــتن جاذبه هــای کم نظیر طبیعــی در جهان 
نمونه شاخص آن جنگل های شمال تاکنون از این 
ظرفیت‌های بالقوه خود به‌ شکل مطلوبی بهره نبرده 
اســت، این در حالی اســت که کشورهای پیشرفته 
دنیا از ایــن ظرفیت نهایت بهره بــرداری از جنبه 

گردشگری و اقتصادی را داشته است.
قدمت جنگل های شمال ایران به حدود ۳۰ الی 
۴۰ میلیون سال قبل بر می گردد و دارای ۹۰ گونه 
درختــی و ۲۱۱ گونه درختچــه ای و هزار و ۵۵۸ 
گونه علفی و بوته ای اســت، مساحت این عرصه ها 
در حــدود یک درصد جنگل های اروپا اســت ولی 
تعداد گونه های آن ۱۶ درصد گونه های موجود در 

کل قاره اروپا است.
این مقایســه ها نشــان می دهــد جنگل های 
هیرکانی در شمال ایران با وجود مساحت کم، تنوع 
گونه ای بســیار زیادی دارد و از این نظر و به دلیل 
تنوع زیســتی و گستردگی ذخایر ژنتیکی، شایسته 
تحقیقــات زیادی اســت که یکــی از آن ها تعیین 

کهنسال ترین درختان موجود در آن است.
جنگل‌های هیرکانی با ۱.۹ میلیون هکتار وسعت 
از آســتارا در شمال استان گیلان شروع می شود و 
تا گُلی‌داغ در شرق استان گلستان به طول تقریبی 
۸۰۰ کیلومتــر و عرض ۲۰ تا ۷۰ کیلومتر پراکنش 
دارد. بخشــی کوچکی از جنگل‌هــای هیرکانی هم 
معادل ۲۰ هزار هکتار در کشور آذربایجان قرار دارد.

این عرصه های جنگلی شــمال ایــران مواهب 
گرانبها و ارزشمند فراوانی را درخود جای داده که تا 
کنون شناسایی و تحقیقات علمی بر روی آنها انجام 
نشده و ضروری اســت برای حفاظت همه جانبه از 
این میــراث طبیعی برنامه ریــزی علمی و اصولی 
اتخاذ شــود. کارشناسان معتقدند طبیعت‌گردی در 
مقایسه با دیگر تفریحات از هزینه کمتری برخوردار 
بوده و نشــاط و طراوت را بــرای طبیعت گردان به 
همــراه دارد چرا که افراد در طول روز با فشــارها و 
استرس‌های روحی و روانی متعددی در این زندگی 
صنعتی امروز مواجه هســتند که با طبیعت‌گردی 
می‌توان از شــدت تخریب این اختلال‌های روحی و 

روانی بر زندگی افراد کاهش داد.
در تعطیلات نوروزی سال گذشته ، طبق آمارهای 
رســمی ۱۵ میلیون مســافر و گردشگر در اقامتگاه 
های رســمی مانند هتل ، متل ، اماکن بومگردی ، 
پلاژهای دولتی و اقامتگاه های نیمه رســمی مانند 
مدارس ، بقاع متبرکه و اماکنی از این دست اقامت 
کردند، برآوردهای کارشناســی هم نشان می دهد 
که دســتکم به همین تعداد مســافر و گردشگر در 
اقامتگاه های غیررســمی و غیرمجاز مانند ویلاها و 
خانــه های اجاره ای ، چادرهای مســافرتی و حتی 
داخــل خودروهایشــان تعطیلات نــوروزی را در 
مازندران ســپری کردند. به این جمعیت باید آمار 
افرادی را اضافه کرد که خودشــان دارای خانه دوم 
در مازندران هســتند و به نوعی مســافر و گردشگر 

محسوب می شوند.
دست اندرکاران امور جنگل و صنعت گردشگری 
یکی از شــاخه های پرطرفدار صنعت گردشــگری 
شــاخه اکوتوریسم و زیرشــاخه آن طبیعت گردی 
جنگلی یا جنگل گردی مــی دانند که درآمدزایی 
خوبی به همــراه دارد اما متولیــان ذیربط تاکنون 
نتوانســته اند از این ظرفیت طبیعــی برای جذب 
طبیعت گردان و مســافران علاقه مند به این عرصه 

ها بهره ببرند.

ëë مازنــدران گردشــگری  ظرفیــت  درصــد   ۱۰
هنوز شکوفا نشد

اســتاندار مازنــدران در خصــوص بکارگیری از 
ظرفیت حوزه های مختلف گردشــگری این استان 
اظهارداشــت: ســالانه میلیــون ها مســافر به این 
اســتان می آیند و اکنون حتی ۱۰ درصد ظرفیت 
گردشــگری این دیار شکوفا نشده اســت که باید 
برای رفع این چالش با توســعه زیرساخت ها تلاش 
وافر صورت گیرد. ســید محمود حسینی پور نوری 
خاطرنشان کرد : اگر تالاب میانکاله و قله دماوند در 
کشورهای توســعه یافته وجود داشت این کشورها 
بودجه سالانه خود را از این منابع بدست می آوردند 
در حالــی که ما نتوانســتیم از ایــن منابع با حفظ 
رعایت زیست محیطی اســتفاده کنیم. وی تصریح 
کرد : بیش از ۴۷۰ کیلومتر نوار ســاحلی داریم اما 

یک اتوبوس مســافری دریایی در خزر نداریم و این 
امر باعث می شــود مردم ما به کشــورهای منطقه 
برای اســتفاده از این امکانات سفر کنند. در حالی 
که اگر ظرفیت جنگل های شمال در حوزه صنعت 
گردشــگری با تهیه اطلس طبیعت گردی مشخص 
بشــود به طور قطع گردشــگران داخلی و خارجی 
زیــادی از آن بهره خواهند برد و با داشــتن چنین 
نقشــه راهی هم آسیب به عرصه ها کاهش می یابد 
و هم درآمدزایی خوبی برای کشــور و خطه شمال 
رقــم می زند. با این وجود ، ظرفیت کشــورمان بنا 
به گفته مســوولان امر برای پذیرش اکوتوریست ها 
)طبیعت گرد( بسیار بالاست و جزو چند کشور برتر 
دنیا در این زمینه هســتیم چون جنگل های شمال 
نادرتریــن عرصه های جنگلی در جهان هســتند و 
حتی مانند آن وجود ندارد. هم اکنون ۱۱۹ پارک و 
تفرجگاه جنگلی با مجموع مساحت ۳۶ هزار و ۸۵۲ 
هکتار در شمال کشور وجود دارد که سالانه پذیرای 
میلیون ها گردشگر است. اگر در کنار این تفرجگاه 
های شناســنامه دار ، عرصه های جنگلی هم دارای 
نقشه راه طبیعت گردی شوند صنعت گردشگری به 

معنای واقعی توسعه می یابد.

ëë اطلس طبیعت گردی نیاز ضروری جنگل
های شمال

بــه تاکید مدیرکل منابع طبیعــی و آبخیزداری 
استان مازندران - نوشــهر برای حفظ جنگل های 
هیرکانی خطه شمال کشــور تهیه اطلس طبیعت 
گردی بســیار ضروری است تا شــاهد آسیب های 

کمتر به این عرصه ها بود.
مهرداد خزایــی پول افزود : تهیه اطلس طبیعت 
گردی در حقیقت یک نقشــه راه برای گردشگران 
طبیعت گرد اســت و این مســاله ســبب می شود 
گردشــگران بهتــر از طبیعت بهره ببرنــد و کمتر 
شاهد عوارض و آسیب ها به این عرصه ها در خطه 
شــمال کشور باشــیم. وی اظهارداشت: امروز ورود 
جمعیت به خطه شــمال کشور به ویژه مازندران به 
خاطر مســائلی مانند بحران خشکسالی ، ریزگردها 
و آلاینده های محیط زیســتی چشــمگیر است و 
بیشــترین جمعیت را هم در نقاط جلگه ای شاهد 
هســتیم ، برای داشــتن پراکنــش جمعیتی باید 
طبیعت گردی که شــاخه ای از گردشــگری است 
به روزتر شــود. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
اســتان مازندران - نوشــهر خاطرنشان کرد : امروز 
آثار طبیعی فراوانی در جنگل های هیرکانی شمال 
کشــور وجود دارد و بیشتر گردشگران طبیعت گرد 
شناختی از این آثار خدادادی ندارند به عنوان نمونه 
می توان به جاده جنگلی کلاردشــت - عباس آباد ، 
آبشــار زانوس کجور و چشمه های فراوان دیگر در 

دل این عرصه های طبیعی اشاره کرد.
خزایی پول گفت : شمار طبیعت گردان که برای 
بهره مندی از عرصه های طبیعی وارد مازندران می 
شوند شــاید عده ای از طریق تماس های تلفنی و 
حتی راهنما های طبیعت گردی که شاید مجوز هم 
نداشــته باشــند وارد جنگل های شمال می شوند. 
وی افزود : ورود بدون شناخت از مسیرها مسافران 
و گردشــگران در قالب طبیعت گرد به جنگل های 
شمال عوارض فراوانی به همراه دارد و از مهم ترین 
این خسارت ها لگد مال کردن خاک در عرصه های 
طبیعی اســت که سال ها شکل یافت و باید در این 
حوزه هم کارهای مطالعاتی دانشگاهی انجام گیرد. 
وی بیان داشــت : وجود جنــگل های هیرکانی که 
ظرفیت ملــی و بین المللی اســت و از آنجایی که 
طبیعت گردی یک شــاخه گردشگری جوان است 
نیــاز به تبلیغات بیشــتری دارد و همه باید در این 

زمینه از جمله دانشگاهیان ، پژوهشگران و صاحبان 
تجربــه کمــک کنند. مدیــرکل منابــع طبیعی و 
آبخیزداری استان مازندران - نوشهر ابراز امیدواری 
کرد با اجرای کامل طرح تنفس جنگل های شمال 
و در پی آن به ســرانجام رســیدن مدیریت پایدار 
این عرصه های طبیعی بتوان به بهترین،شــکل از 
جنگل هــای هیرکانی خزری بهــره ببریم . برخی 
از صاحبنظــران یکی از چالش های اساســی پیش 
روی توســعه صنعت گردشــگری در حوزه طبیعت 
گردی را عدم شــناخت درست از طبیعت و مزایای 
آن برشمردند و می گویند: زمانی که بحث طبیعت 
گــردی مطرح می شــود بــا دنیــای از معضلات 
زیســت محیطی ماننــد زباله ریزی گردشــگران و 
تخریب محیط زیســت شاهد هســتیم. آنان تاکید 
دارنــد در این ارتباط آموزش و فرهنگ ســازی را 
باید جــدی گرفت و چالش های فــراروی طبیعت 
گردی در کشور برطرف شود. جنگل‌های هیرکانی 
ارزشــمندترین عرصه‌های جنگلی ایران و جهان از 
آن به عنوان موزه طبیعی یاد می‌شود. این جنگل‌ها 
پهن‌برگ به عنوان یک زیســت‌بوم منحصر به فرد 
در جنوب دریای خزر قرار گرفته اســت. مازندران 
بیشترین سهم را در جنگل‌های هیرکانی دارد که به 
حدود یک میلیون هکتار می‌رســد، اما آنچه از این 
پهنه در مازندران به ثبت میراث جهانی رســیده به 
دلیل تجاوز و تغییرات انســانی در گذشــته و حال 
به میزانی کمتر از این رقم رســیده اســت. از ۱۲ 
لکه ثبت شــده در میراث جهانی یونسکو، ۶ لکه در 
جغرافیای اســتان مازندران قرار دارد که وسعت آن 

۴۶ هزار و ۸۰۰ هکتار است.
بزرگ‌ترین ســایت هیرکانی مازندران سایت بولا 
در ســاری با ۱۷ هزار و ۵۱۶ هکتار و کوچک‌ترین 
آن نیز سایت خشــکه داران تنکابن با وسعت ۲۱۷ 

هکتار است.

ëëاقتصاد استان را با گردشگری گره بزنیم
فرهنگی،  میــراث  اداره‌کل  گردشــگری  معاون 
صنایع دســتی و گردشــگری مازندران گفت: طی 
۶ ماهه نخست امســال ۸۱ میلیون شب اقامت در 

مراکز رسمی گردشگری استان ثبت شد.

مهران حســنی افزود: این تعداد گردشــگری از 
ابتدای فروردین تا پایان شهریور در پنج هزار و ۶۱۵ 
واحد گردشــگری و اقامتی شامل هتل، متل، هتل 

آپارتمان، بوم‌گردی و خانه مسافر ثبت شده است.
وی با اشــاره به اینکه مازنــدران یک میلیون و 
۲۴۶ هزار تخت در واحدهای رسمی و غیررسمی در 
اختیار دارد، گفت: متاســفانه سال گذشته به دلیل 
تعطیلی های ناشی از همه گیری کرونا آمار دقیقی 
از گردشکری وجود ندارد که بخواهیم مقایسه کنیم 
اما رشــد چندین برابری را نســبت به دوران پیش 
از کرونا شــاهد هســتیم. معاون گردشــگری اداره 
کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
مازندران، افزایش این میزان گردشــگر و مســافر 
در اســتان را تلنگری بر نیازمندی گردشگری برای 
مدیریت مناســب و اقتصادی سازی دانست و تاکید 
کرد: تحولی در حوزه گردشــگری اســتان در حال 
شــکل گیری اســت که نیاز دارد این موج را وارد 
مرحله اقتصادی کنیم و اقتصاد اســتان را به شکل 
محسوسی به صنعت توریســم گره بزنیم. آمار ۸۰ 
میلیونی اقامت گردشــگر در مازندران با احتســاب 
چهار شــب اقامت برای هر فرد، در حالی است که 
با احتســاب آمار مسافران غیررســمی و صاحبان 
ویلاهای شخصی این شمار از مرز ۱۰۰ میلیون نفر 

نیز خواهد گذشت.

ëë جنگل هــای شــمال ظرفیت طبیعت گردی
بسیار خوبی دارد

در این پیوند ، معاون امور جنگل ســازمان منابع 
طبیعی کشــور بــا تاکید بر ضــرورت تهیه اطلس 
طبیعت گردی برای جنگل های شمال گفت: یکی 
از شــاخه های پرطرفدار صنعت گردشگری شاخه 
اکوتوریسم و زیرشــاخه آن طبیعت گردی جنگلی 
یا جنگل گردی اســت کــه درآمدزایی خوبی دارد. 
نقی شــعبانیان در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود 
: از ۲ دهــه قبل، طی یک رویکــرد جهانی به این 
نتیجه رسیدند که جنگل ها را صرفا یک منبع تولید 
چــوب نبینند بلکه به ارزش های زیســت محیطی 
این عرصه های طبیعی بیشــتر اهمیت دادند. وی 
خاطرنشــان کرد: جنگل های هیرکانی جزو جنگل 
های بســیار با ارزش دنیا اســت چرا برخی از گونه 
های آن نظیــر انجیلی فقط در این جنگل های بی 
نظیر وجود دارد. این اســتاد دانشــگاه تصریح کرد 
: جنگل های هیرکانی ظرفیت های گردشــگری و 
طبیعت گردی بســیار خوبی دارد. شعبانیان با بیان 
این که طبیعت گردی یکی از برنامه طرح مدیریت 
پایدار جنگل های شمال در نظر گرفته شده است؛ 
گفــت : برای طبیعت گــردی در این طرح تاکنون 
رنامه ریزی های خوبی صورت گرفته است که امید 
است تا چهار سال آینده این طرح راهبردی به اتمام 

برسد.

ëë طبیعــت گــردی یکــی از برنامــه هــای طرح
مدیریت پایدار جنگل های شمال

معاون امور جنگل ســازمان منابع طبیعی کشور 
همچنیــن ادامــه داد: باید این برنامــه ریزی برای 
طبیعت گردی طوری باشــد تا حداقل آسیب ها به 

جنگل های هیرکانی وارد بشود.
وی اضافــه کرد: در این ارتباط فرهنگ ســازی 
خیلی مهم اســت و برآیندها مبین این اســت که 
جنگل های شمال برای گردشــگران داخلی و هم 
خارجی جذاب بوده و با انجام این طرح بســیاری از 
دغدغه های موجود این عرصــه ها نیز کاهش می 
یابــد. وی طبیعت گردی را یکــی جذاب ترین نوع 
صنعت پردرآمد و اشــتغالزای گردشگری دانست و 
افــزود : جنگل آرام بخش تریــن محیط در دنیای 
پر از اســترس و اظطراب امروز بوده و بســیاری از 
کشورهای دنیا در راستای بهره گیری از این ظرفیت 
طبیعی کارهای خوبی کردند. شعبانیان بیان کرد : 
متاسفانه در کشــور ما گردشگری اکوتوریسم هنوز 
جنبه علمی پیدا نکرده اســت، این واقعیت را باید 
بپذیریم ، جنبه علمی از این نظر که تمام مســائل 
و تنگنــاه ها و محدودیت ها و مزیت ها بر جســته 
شــود این کار انجام و تحقیق نشــده است. معاون 
امــور جنگل ســازمان منابع طبیعی کشــور ادامه 
داد : طبیعت گردی در طــرح مهم مدیریت پایدار 
جنگل های شــمال دیده شده و طبق بررسی های 
انجام شــده همه عرصه های جنگلی شمال ظرفیت 
گردشــگری را دارد و کارشناســان امر با حضور در 
همه ســطوح این عرصه ها به نتایح خوبی دســت 

یافتند.
وی گفت : با این حال سعی ما بر این است مکان 
هایی که بکر است و احتمال آسیب دیدن دارد آنجا 
را گردشــگری نبینیم و مکان های خاصی را برای 
طبیعت گردی تعریف کنیم و برای آن برنامه داشته 
باشــیم که در قالب آن برنامه حداقل آســیب را به 
طبیعت وارد بشــود. به گفته وی بخش گردشگری 
در جنگل های شمال فرصت خوبی برای این عرصه 
هاست که باید با احتیاط عمل شود. وی خاطرنشان 
کرد : گردشــگری و طبیعت گردی در جنگل های 
شمال یک ضرورت است چراکه می تواند به مدیریت 

پایدار جنگل های شمال کمک بکند.

جنگل های شمال سالها درانتظار تهیه اطلس طبیعت‌گردی؛ 

 معاون گردشگری مازندران: 

اقتصاد استان را با گردشگری گره بزنیم

معاون میراث فرهنگی استان:

نمایشگاه صنایع دستی و سوغات در 
۱۴ شهرستان گلستان برپا می شود

 قائم مقام وزیر میراث فرهنگی
صنایع دستی و گردشگری:

گیلان صاحب تنها موزه روستایی 
بزرگ و جامع کشور است
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غلامعلی شــهمرادی اظهار کرد: بیش از ۸۵ درصد قطعی های مخابرات به دلیل حجم بالای سرقت کابل 
های مخابراتی است و به صراحت می توانم بگویم که تاکنون هیچ ۲۴ ساعتی را بدون سرقت سپری نکرده‌ایم.

مدیر عامل شرکت مخابرات منطقه گلستان افزود: سرقت کابل ها از چند وجه مخابرات را دچار خسارت می کند زیرا 
بخشی از درآمد مخابرات برای ترمیم خرابی ها صرف شده ضمن اینکه در زمان قطعی ارتباط، درآمد مخابرات قطع می 
شود و همچنین بخشی از درآمدهای ما برای ایمن سازی مسیر صرف خواهد شد. وی گفت: اجرا کردن شبکه هوایی روی 
تیر ها یک ســوم شــبکه زمینی هزینه بردار است و از لحاظ ماندگاری هیچ تفاوتی با هم ندارند اما به دلیل حجم سرقت 
ها ما مجبور به تبدیل شبکه هوایی به شبکه زمینی با هزینه سه برابری هستیم. وی با بیان اینکه در دو شهرستان استان 
شبکه های زمینی هم مورد سرقت قرار می گیرد، گفت: برخی مسیر ها تا ۱۵ بار ترمیم شده است و از شدت استیصال 
نمی دانیم صدای خود را به گوش چه کسانی برسانیم. به گفته وی، گلستان در سرقت تجهیزات مخابراتی جز استان های 
پر سرقت محسوب می شود. شهمرادی با تاکید به اینکه با ادامه این روند مخابرات دیگر توان ترمیم نخواهد داشت، بیان 

کرد: در روستاها از دهیار، شورا، مردم و بسیجیان می خواهیم که به کمک مخابرات بیایند.

مدیر عامل شرکت مخابرات منطقه گلستان:

هیچ روزی در استان بدون سرقت 
کابل‌های مخابراتی سپری نمی‌شود

گلستان به سبب شرایط خاص جغرافیایی و واقع 
شدن در کریدور عبوری زائران مشهد مقدس و البته 
همجواری با استان‌های گردشــگری پذیر، در زمره 
مناطقی است که میزان گردشــگران عبوری از آن 

پرشمار است.
وجــود جاذبه‌هــای متعدد طبیعــی، تاریخی و 
فرهنگی، ســالیانه، تعداد زیاد گردشــگر و مسافر را 
روانه گلستان می‌کند و با این مؤلفه‌ها، می‌توان گفت 
که گلستان پتانسیل زیادی در زمینه جذب گردشگر 
داشته و باید مقدمات و زیرســاخت‌های لازم برای 

میزبانی و اقامت آنها فراهم شود.
یکــی از مهم‌تریــن نقایص صنعت گردشــگری 
گلستان، نبود زیرساخت‌ها بوده که در پیک سفرها 

خود را نشان می‌دهد.
طی سه سال گذشته به سبب شیوع کرونا، حجم 
و تعداد سفرهای نوروزی کاهش یافت اما با فروکش 
کردن کرونا یقیناً در ســال جاری شاهد حجم بالای 
گردشگر و مســافر نوروزی خواهیم بود که گلستان 
را به عنوان مقصد گردشــگری انتخاب کرده و یا از 
آن عبور می‌کنند. هرچند آمادگی نهادهای خدمات 
رسان مانند هلال احمر، راهداری، پلیس راه و غیره 
نقش مهمی در امنیت و ســامت ســفرها دارد اما 
فراهم کردن زیرســاخت‌ها برای اســکان و پذیرایی 
مســافران نوروزی یکی از مــوارد مهم بوده که باید 
توسط میراث فرهنگی پیگیری شود. براساس آمارها 
تعداد تخت‌های پیش بینی شــده برای اســکان و 
بیتوته شبانه مسافران نسبت به سال گذشته حدود 
۲۰ درصد افزایش داشــته که ایــن فرآیند اقدامی 
اثرگذار و قابل قبول اســت و ضرورت دارد در کنار 
این موارد، بهســازی و ایمن ســازی تفرجگاه‌های 
طبیعــی و تاریخی، افزایش تابلوهــای راهنما ویژه 
تفرجگاه‌ها، مرمت جاده‌ها و مســیرهای دسترسی، 
افزایش تیم‌های ناظر و کنترلی در منطقه گردشگری 
در دســتور کار قرار گرفته تا گلستان بتواند میزبان 

شایسته‌ای برای مسافران نوروزی باشد.

ëëفاصله با وضعیت مطلوب گردشگری
یک دکترای گردشــگری و عضــو هیئت علمی 
دانشــگاه حکیم جرجانی در ایــن خصوص گفت: 
غیرقابل انکار است که گلســتان از نظر جاذبه‌های 
گردشگری طبیعی، تاریخی، قومی و فرهنگی دارای 
قابلیت بالایی است ولی اینکه استان دارای محصول 

گردشــگری دارای قابلیت عرضه باشد، جای سوال 
است.

خدمات گردشگری گلســتان در گرگان متمرکز 
شده اســتمهدی ســقایی افزود: علی رغم توجه به 
مقوله گردشــگری در گلســتان مخصوصاً طی دو 
دهه اخیر، ما هنوز نتوانســتیم محصول گردشگری 
متناسبی با توجه به شرایط بازار در مقیاس داخلی، 
ملی و بین‌المللی فراهم کنیم. وی بیان کرد: به صرف 
اینکه هر کســی که از گلســتان گذر کرده و چند 
ساعت در اینجا ماند نمی‌توان آن را گردشگر دانست.

سقایی ادامه داد: هرچند که تاکنون، گردشگری 
با همین وضعیت بغرنج هم توانســته بار سنگینی را 
در خصوص روند اشتغالزایی و کسب درآمد بومیان 
به دوش بکشــد ولی نتوانسته به ایده آل خودش یا 
وضعیت مطلوب خود در توسعه استان دست یابد. وی 
عنوان کرد: از نظر قابلیت‌ها پنج قطب گردشگری در 
استان داریم که قابلیت عرضه محصول گردشگری را 
دارد و جالب اســت که ذکر شود گنبدکاووس قطب 
اول گردشگری اســتان از نظر قابلیت و جاذبه‌های 
گردشگری بوده و گرگان با توجه به تمرکز خدمات 
گردشگری قطب دوم اســت. سقایی گفت: بیش از 

۸۰ درصد خدمات اقامتی ما در گرگان واقع شده در 
حالی که باید در استان توزیع شود.

رئیس اتحادیه هتلداران گلستان در این خصوص 
به خبرنگار مهر گفت: ۴۰ هتل، هتل آپارتمان و متل 
در گلستان داریم که ۸۷۰ اتاق به ظرفیت دو هزار و 

۳۵۰ تخت دارند.
ابراهیم ممشــلی افزود: در ایــام ظرفیت هتل‌ها 
پر شــده اما در روزهای عادی ضریب اشغال هتل‌ها 
۳۰ روز اســت. وی بیان کرد: از ســال ۹۸ با وقوع 
سیل و در سال‌های بعد با شیوع کرونا و اغتشاشات 
مشکلات زیادی برای مراکز اقامتی ایجاد شد. معاون 
گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی گلستان هم گفت: با توجه به ایام نوروز 
جلسات ســتاد هماهنگی خدمات سفر در گلستان 
شــکل گرفته و ۱۳ کمیته در ذیل آن تشکیل شده 
است. یاســر قندهاری با بیان اینکه نسبت به سال 
قبل یــک کمیته با عنوان نظارت بــر نمازخانه‌ها و 
ســرویس‌های بهداشــتی با متولی گری ستاد اقامه 
نماز، اضافه شده اســت، افزود: جلسات شهرستانی 
به ریاســت فرماندار تشکیل شده و آمادگی پذیرش 
مهمانان و گردشــگران ایام نوروز را در استان داریم. 

وی بیان کرد: عید نوروز امسال با ایام رمضان مقارن 
شــده و به همین دلیل جشــنواره‌های روستایی و 
نوروزگاه از بیستم اسفند فعالیت خود را آغاز خواهند 
کرد و تــا دوم فروردین فعالیت آنهــا ادامه خواهد 
داشــت. قندهاری با اشــاره به اینکه براساس پیش 
بینی‌ها، شروع سفرها از ۱۵ اسفند خواهد بود، گفت: 
لذا تمرکز برنامه‌ها در نوروزگاه ها از ســوم فروردین 
در قالــب برنامه‌های فرهنگی، آئینی و مذهبی بوده 
که بعــد از افطار برگزار خواهد شــد. وی ادامه داد: 
نمایشگاه صنایع دستی و سوغات در ۱۴ شهرستان 
اســتان از ۲۰ اســفند تا ۱۵ فروردین دایر خواهد 
شــد. قندهاری با اشاره به تشدید نظارت‌ها بر مراکز 
اقامتی و بومگردی ها، گفت: تا پایان نوروز به صورت 
مســتمر این بازدیدها ادامه دارد. معاون گردشگری 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
گلســتان افزود: ظرفیت اقامتگاه‌ها در سال گذشته 
اعم از هتل‌ها، متل‌ها، هتل آپارتمان‌ها، بومگردی ها 
و غیره بیش از ۱۰ هزار نفر بود که امسال به بیش از 
۱۱ هزار نفر افزایش یافته است. وی گفت: در قالب 
ستاد اسکان آموزش و پرورش ۱۲۰ مدرسه را برای 
اسکان فرهنگیان و استان اضطراری پیش‌بینی کرده 
اســت. قندهاری افزود: همچنین اداره کل اوقاف و 
ورزش و جوانان سالن‌های ورزشی و اقامتگاه مذهبی 
را برای اسکان در نظر گرفته‌اند. وی بیان کرد: سال 
گذشته استقبال خوب گردشگران را از استان شاهد 
بودیم و با توجه به کاهش شیوع کرونا تعداد سفرها 
افزایش یافت و همه اقامتگاه‌ها به صورت کامل رزرو 
بود و ۱۰۷ مدرســه هم کاملًا پر شده بود. قندهاری 
عنوان کرد: در نمایشگاه گردشگری امسال در تهران 
استقبال خوبی از غرفه‌های گلستان شد و مذاکرات 
خوبــی با واحدهای اقامتی و بوم گردی روی داد لذا 
پیش‌بینی می‌کنیم امسال با توجه به شناخت بیشتر 
از اســتان، استقبال گردشگران هم افزایش یابد. وی 
به برخی از مراکز گردشــگری گلستان از جمله برج 
قابوس اشــاره کرد و گفت: در کنار این برج بازارچه 
صنایع دستی و ســوغات و نوروزگاه برپا شده و این 
امــر جذابیت ماندگاری و اقامــت را فراهم می‌کند. 
قندهاری با اشــاره به مشکلاتی که در سال گذشته 
در مسیر خالد نبی ایجاد شده بود، گفت: با توجه به 
حجم زیاد گردشگران برنامه ریزی شده که با همت 
فرمانداری‌ها و همکاری دســتگاه‌های عضو شرایط 

بهتر از سال گذشته باشد.

آمادگی گلستان برای میزبانی ازگردشگران نوروزی؛

زیرساخت‌ها تقویت شود

نشست صمیمی مدیران انجمن‌های هنری 
استان گلستان با حضورسیدعلی مهاجر، معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان، 
فرهاد سمیعی، مدیرکل دفترامور اجتماعی و 
سیدمحمدرضا  گلستان،  استانداری  فرهنگی 
مهری،  شهردارگرگان،عیسی  ســیدالنگی، 
نائب رئیس شورا اسلامی شهرستان گرگان و 
محمد رعیت مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گلستان در محل ســرای انجمن های هنری 

استان گلستان برگزار شد.
در ابتدای نشست،محمد رعیت ضمن قدردانی 
از حضــور مســئولانی که دغدغــه فرهنگ و هنر 
دارند و نیز بانیان شــکل گیری سرای انجمن های 
هنری، گفت: در فصل نو خدمت شــهرداری توجه 
به مســائل فرهنگی و هنری مورد نظر قرار گرفته 
اما وقتــی از منظر تخصصی نــگاه کنیم، ضرورت 
توجه و بهره مندی از تــوان فکری و هنری اهالی 
این وادی که در ســطح ملی و بیــن المللی بارها 
افتخار آفرینی کرده اند، مهم اســت. وی ســپس 
ضمن اشاره به پیشینه فرهنگ و هنر منطقه و نیز 
ضرورت ســپس طرح ها و پــروژه ها به هنرمندان 
بومی توانمند، گفت: در شهرستان گرگان و استان، 
هنرمندان جــوان، اندیشــمند و توانایی داریم که 
شایســته اســت در گام دوم انقلاب اسلامی به آن 
ها بیشــتر توجه کنیم. رعیت سپس پیشنهاد داد:  
امید اســت در زمان برنامه ریــزی و بودجه ریزی 
و پیش بینی های بودجه شــهرداری برای ســال 
آینده، فصلی هم برای »هنر« افزوده شود. مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اســامی گلستان، در ادامه ضمن 
اشــاره به برخی ساخت و ســازها و نماهایی خارج 
از فرهنگ ایرانی اســامی و ضرورت تشویق انبوه 
سازان برای خرید آثار هنری برای هر بنا در مرحله 
پایــان کار و پیش بینی مشــوق هایی برای آن ها 
از سوی شــهرداری،گفت: اهالی فرهنگ و هنر در 
حوزه مردمی سازی هنر و محرومیت زدایی همواره 
پیش قدم بوده اند و ما به نوبه خود آمادگی لازم را 
برای اعزام سینما سیار، برپایی دوره های آموزشی و 
کتابخانه های کوچک سیار در مناطق کم برخوردار 
شهر را داریم. فرهاد ســمیعی، مدیرکل دفترامور 

اجتماعی و فرهنگی اســتانداری گلســتان نیز به 
جانمایی درست فضاهای کالبدی فرهنگی و هنری 
متناسب با نیاز هر منطقه به خصوص در مناطق کم 
برخوردار اشاره نمود. وی همچنین توجه و حمایت 
از متولیان حــوزه فرهنگ و هنر و نیز ضرورت هم 
افزایی برای فرهنگ ســازی به ویژه در مناطق کم 
برخوردار را لازم برشمرد. عیسی مهری، نائب رئیس 
شورا اسلامی شهرستان گرگان نیز با اشاره به اینکه 
یکی از کارهای هنرمندان در جامعه؛ تغییر و ارتقاء 
رفتار در جامعه است و نقش موثری در شکل دهی 
جامعه دارند،گفت: دشمن از طریق جنگ ترکیبی 
بــه دنبال تغییر رفتار به خصوص در نســل جوان 
اســت و در برابر این هجمه، هنرمندان بسیار می 
توانند مانع شوند. وی با تاکید بر اینکه اگر در حوزه 
فرهنگ و هنر سرمایه گذاری نکنیم نتایج نامطلوبی 
در آینده شــاهد خواهیم بود،افــزود: کار فرهنگی 
دیر بازده اســت و نیازمنــد توجه و صبر و حوصله 
اســت. سیدمحمدرضا ســیدالنگی، شهردارگرگان 
نیــز در ابتدای ســخنانش،گفت: هویت محلات از 
بین رفته اســت و برای احیای این مهم باور داریم 
که هنرمندان می توانند یاری رســان باشــند. وی 
ســپس ضمن اشاره به اقدامات صورت گرفته برای 
رسیدن به شهر هوشمند، گفت: آماده دریافت طرح 
هــا و پروپوزال های هنرمنــدان برای هر چه بهتر 
شدن ایده شهر هوشمند هستیم. سپس سیدعلی 
مهاجر، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
گلستان، گفت: جایگاه هنر و هنرمند برای ما کاملا 
مشخص اســت و اکنون نیاز است که انجمن های 
هنری جایگاه خود را مشخص و مطالبه و ایده خود 
را در میــدان ارائه دهند. وی با اشــاره به فرازی از 
سخنان رهبر معظم انقلاب و تاکید ایشان به پرهیز 
از انفعال، ضرورت اندیشــه ورزی و مماس شــدن 
فعالیت ها با مسائل کشــور، گفت: باید هنرمندان 
به میــدان بیایند و مطالبه و پیگیری کنند. مهاجر 
ادامه داد: توجه به نظام مســائل و شــناخت نیاز و 
زبان روز نسل جوان و مردم نیز باید در نظر گرفته 
شــود. همچنیــن در میدان عمل بــه محلات کم 
 برخوردار توجه نشان دهند و بکوشند زبان گویای

 مردم باشند.

امام جمعه گرگان با بیان اینکه خوشبختانه 
تاکنون اقدامات فراوانی از سوی کمیته امداد 
انجام شده، گفت: این نهاد انقلابی باید به سمت 

توانمندسازی مددجویان حرکت کند.
آیت‌الله ســید کاظم نورمفیــدی در خطبه‌های 
عبادی سیاســی نماز جمعه گرگان، با گرامیداشت 
روز جوان و سالروز ولادت حضرت علی‌اکبر)ع( اظهار 
کرد: امروزه در دنیا حتی در کشورهای اسلامی برای 
جوانان الگوســازی کــرده و در این بین هنرمندان، 
ورزشکاران و غیره را به نسل جوان معرفی می‌کنند.

وی افزود: متاسفانه جوانان ما به‌جای آنکه امتیاز 
یک جوان توانمند را برای خود معیار قرار دهند غرق 
در ظواهر می‌شوند برای مثال از مواردی مانند طرز 
لباس پوشیدن، مدل موی ســر و غیره الگوبرداری 
می‌کننــد. امام جمعه گرگان با اشــاره به اینکه در 
اسلام شخصیت‌های برجسته برای الگوبرداری فراوان 
هســتند، تاکید کرد: چرا نباید در جوامع اسلامی از 
شخصیت‌هایی که برای هر جامعه و هر برهه زمانی 
الگو هستند، استفاده کرد. جوانان کارآمد فراوانی در 
کشورمان وجود دارد و باید این شخصیت‌ها به‌عنوان 
الگو برای نسل جوان معرفی شوند. نورمفیدی متذکر 
شــد: متاســفانه ما میدان را باز گذاشتیم و دنیا در 
سایه تعلل دســتگاه‌های فرهنگی برای نسل جوان 
ما الگوتراشی می‌کند که جای گله‌مندی دارد؛ البته 
این الگوگیــری هم صرفا در ظواهر خلاصه شــده 
و جوانان به دنبال کســب امتیاز آن جوان توانمند 
نمی‌روند. وی خواســتار حمایت از جوانان فعال در 
عرصه دانش‌بنیان و دیگر عرصه‌ها شد و خاطرنشان 
کرد: امروز کشــورمان به این مسئله نیاز دارد و این 
جوانان باید به عنوان الگو معرفی شوند. نماینده ولی 
فقیه در گلستان به روز احسان و نیکوکاری و سالروز 
تاسیس کمیته امداد اشاره کرد و یادآور شد: کمیته 
امداد مجموعه مبارکی بــود و امام راحل برای رفع 
نیاز محرومان این نهاد را تاسیس کردند. خوشبختانه 
تاکنون اقدامات فراوانی از ســوی کمیته امداد انجام 
شده و مهم‌ترین اقدام آن توانمند کردن افراد تحت 
پوشش بوده تا دست مددجویان در جیب خودشان 
باشــد. نورمفیدی با بیان اینکه کمیته امداد باید به 
سمت توانمندسازی مددجویان حرکت کند، تاکید 

کرد: کمیته امداد نباید سر سفره افراد تحت پوشش 
نان بگذارد البته گاهی اوقات چاره‌ای جز این نیست 
اما در مجموع باید به سمت توانمندسازی و استقلال 
مددجویان و افراد تحت پوشــش گام بردارد. وی در 
ادامه به ۱۵ اســفند آغاز هفته منابع طبیعی و روز 
درختکاری اشــاره کرد و گفت: یکی از اعمال صالح 
انســان حفظ و توسعه جنگل‌ها اســت و اگر هم بر 
اساس سیاست‌های وزارت مربوطه مورد بهره‌برداری 
قرار می‌گیرد توســعه و احیاء هم شود. امام جمعه 
گرگان بر ضــرورت ترویج درختــکاری در جامعه 
تاکید کرد و افزود: اینها از جمله اقدامات خوبی است 
که کشــور به آن نیاز دارد، باید برای شــمال استان 
گلستان تدبیری اتخاذ شــود تا مردم این مناطق از 

بحران خشکسالی و ریزگرد در امان بمانند.
نورمفیدی با بیان اینکه بخشــی از خلیج گرگان 
خشک شده اســت، بیان کرد: اگر روند خشکسالی 
خلیــج گرگان تــداوم پیدا کند معلوم نیســت چه 
فاجعه‌ای برای استان گلستان و مازندران به بار آورد. 
مسئولان باید برای جلوگیری از این فاجعه تدبیری 
اتخــاذ کنند. وی تاکید کرد: بــا توجه به قرارگیری 
در آســتانه عید نوروز می‌طلبد شهرداران و شورای 
اسلامی شهرها برای زیباسازی و نظافت شهری اقدام 
کرده و در راســتای گل‌آرایی و توســعه فضای سبز 
شــهری گام بردارند. نماینده ولی فقیه در گلستان، 
مولدسازی اموال دولتی را اقدام خوبی خواند و تاکید 
کرد: اصل این طرح خوب اســت اما برخی اشکالات 
در آن وجود دارد که باید برطرف شود. برخی شبهات 
هم مطرح شــده که مدرســه‌های خیرساز در طرح 
مولدســازی به فروش گذاشته شد که اقدام درستی 
نیســت البته مسئولان هم این مســئله را تکذیب 
کردند. نورمفیدی در پایان از گرانی و افزایش قیمت 
برخی کالاها گلایه کرد و متذکر شد: گرانی‌ها غوغا 
می‌کند و توان را از مردم گرفته اســت، دولت و قوه 
قضاییه باید دســت به دست هم بدهند و برای رفع 
مشــکلات موجود به‌ویژه گرانی‌ها اقدام کنند. وی با 
بیان اینکه گرانی‌ها افسارگسیخته شده و هیچ معیار 
و ملاکی ندارد، گفت: امروز مهم‌ترین وظیفه دولت، 
قوه قضاییه و مقننه برنامه‌ریزی برای رفع چالش‌های 

موجود به‌ویژه گرانی‌ها است.

امام جمعه مرکز گلستان:

 خشکی خلیج گرگان

 فاجعه به بار می‌آورد

 در نشست مدیران انجمن‌های هنری
 با معاون استاندار و شهردار مرکز گلستان مطرح شد؛

شهرداری گرگان آماده دریافت طرح‌ها 

برای رســیدن به شهر هوشمند است

اخبار

احساس آرامش خاطر، نشاط و وجود 
نیازهای روحی  از  حس سرزندگی یکی 
انســان و مهم ترین شــاخص کیفیت 
مرده،  دل  فضاهای  از  انبوهی  فضاست. 
ســرد و بی روح در شهرها تحت تاثیر 
ناهمگونی و آلودگی های بصری مشاهده 

می شود. 
اولین تجربیات بشــر از مقوله زیبایی به 

تصاویری مربوط اســت که از زمان انسان های نخستین بر دیواره غارها بر 
جای مانده اســت. در واقع هنر و مقوله زیبایی هزاران سال پیش و ابتدا به 
شیوه ای آیینی در زندگی انسان وارد شد تا بتواند مامنی برای آرامش خاطر 
و ســکینه ای برای روح انسان ها باشد. مفهوم زیبایی به مرور و در روندی 
تکاملی به سراسر زندگی بشر تسری یافت و با گسترش آن در همه مظاهر 
زندگی انســان ها، حتی پوشش و لباس تن انسان ها نیز به نقوش تزئینی 
آراســته شد.  حتی آثار معماری و بناهای مهم تاریخی،جلال و شکوه خود 
را مدیون خلاقیت هنرمندان هســتند و در عرصه شهرسازی نیز، زیبابودن 

اماکن، همواره شرط اساسی کار قلمداد می شود. 
زیباسازی شهری در شهرداری ها اداره ای مستقل در دل سازمان سیما و 
منظر با هدف بهسازی محیطزی و زیباسازی شهری است.شرح وظایف این 
اداره شامل تهیه طرح های زیباسازی و بهسازی محیطی در تعامل با بخش 

طراحی شهری و مناطق شهرداری می باشد
همچنیــن تدوین آیین نامه ها و دســتورالعمل های مورد نیاز در حوزه 
زیباسازی و بهسازی محیطی بر اساس طرح های شهری مصوب را شامل می 
شود ناگفته پیداست نظارت بر بهسازی و زیباسازی محیط شهری و عملکرد 
مناطق شهرداری در این زمینه و ارایه گزارش های لازم به مدیران مافوق و 

مناطق جهت اطلاع و اقدام باید همواره در دستورکار قرار بگیرد.
طراحی و زیباســازی محیط و معابر پارک ها و فضاها و باغ های عمومی 
مانند رنگ آمیزی، تزیین، گل آرایی، پیرایش جداول و...از دیگر کارهای این 
اداره است که به همراه طراحی و نصب تندیس ها و یادمان ها در میادین و 
پارک ها متناســب با ارزش ها و شعایر مذهبی، فرهنگی، ملی و در راستای 
تقویت حس زیبایی شناســی در شــهروندان با رعایت مقررات مربوط.  که 

معمولا در آیین نامه ها و استاندارد آمده است
این اســتانداردها در آیین نامه های مربوط به  طــرح های  نورپردازی 
فضاهای شــهری، عناصر و نمادهای شــهری و نظارت بر نورپردازی اماکن 
عمومی شــهر در جهت زیباســازی فضاها بوده و وابسته به مهندسی های 
عمران و برق و مکانیک می باشد. اما صرفنظر از آیین نامه های مصوب که به 
صورت تکلیفی شهرداری ها ملزم به رعایت آنند و معمولا با استخدام شرکت 
های تولیدی خصوصی به صورت پیمانــکار به اجرای پروژه ها می پردازند 
ســواد هر شهر ایجاب می کند تا طراحی ها به فراخور نوع اقلیم و فرهنگ 
و زیســت مردم آن شهر گزینش گردد.یعنی به سوی کارهای خلاقه که در 
ماهیت قابلیت ماندگاری بیشــتری را دارند و اگر از مواد مناسب در ساخت 
بهره ببرنــد می توانند به عنوان نماد در خاطر جمعی مردم آن ناحیه باقی 
بمانند و قابل رجوع و شناخت باشند. به همین منظور شهرداری ها به جای 
برخورداری از تولیدات شــرکت های بزرگ که حاصل تکثیر انبو ه هستند 
می توانند با تقویت کارگروه های محلی متشکل اتز کارشناس و صنعتگر و 

هنرمند طراح و خلاق ,طرح های بکر  واصیل تر را اجرایی کنند.

 ملاحظاتی در باب
 زیباسازی شهری

خبر

استاندار گلســتان با اشاره به ضرورت استمرار فعالیت های 
عمرانی در خصوص خلیج گرگان و گردشگری آشوراده، گفت: 
اجازه نمی دهیم نظرات شخصی و غیرکارشناسی مانع پیشرفت 

آشوراده شود.
علی محمد زنگانه در جلسه بررسی آخرین وضعیت پروژه گردشگری 
جزیره آشوراده و احیای خلیج گرگان اظهارکرد: در همین مراحل اولیه 
لایروبی خلیج گرگان، تغییرات هیدرولوژیکی در منطقه کاملًا مشخص 

و تأثیر آن بر وضعیت خلیج محسوس و قابل مشاهده است.
استاندار گلســتان افزود: حمایت از بومگردی‌ها و سرمایه‌گذاران در 
بخش گردشگری اصل مهم پیشــرفت و توسعه استان گلستان است؛ 
امروز صنعت گردشــگری به عنوان یکی از منابع درآمدی کشــورهای 
دنیا محســوب می‌شــود و رونق اقتصادی در صنعت گردشگری بسیار 
چشــمگیر و قابل توجه اســت وی گفت: هیچ کوتاهــی را در اجرای 
مصوبات پیشــرفت و توسعه جزیره آشــوراده نخواهم پذیرفت و همه 
مدیران و دستگاه‌ها باید بر مصوبات پایبند بوده و آنها را به صورت کامل 
اجرا کنند؛ اقدامات توســعه‌ای در استان نباید در گیر و دار بروکراسی 
اداری متوقف شود. وی با اشاره بر اینکه لایروبی خلیج گرگان با سرعت 
در حال انجام است، گفت: در همین مرحله اولیه تغییرات منطقه کاملًا 
محسوس و تأثیرگذار بوده است استاندار گلستان افزود: با ثبت تصاویر 
تصاویــر هوایی و نگاه بصری تغییرات را به صورت محســوس می‌توان 
مشاهده کرد و حتی رنگ آب در منطقه به آبی دریا کاملًا نزدیک شده 
و بســیاری از نقاط خشک دوباره احیا شده اســت. زنگانه گفت: تمام 
تلاش دولت بر این است بتوانیم این محیط زیست ارزشمند را احیا کند 
و اجازه نخواهیم داد هیچ فردی با سلیقه‌های شخصی و غیرکارشناسی 

در کار خلل ایجاد کند.

استاندار گلستان:

اجازه نمی‌دهیم نظرات شخصی 
و غیرکارشناسی مانع پیشرفت 
آشوراده شود
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گیلان

اخبار

سخنگوی علوم پزشکی گیلان خبر داد:

 دوسوم شهرهای گیلان 
در وضعیت زرد

سخنگوی علوم پزشکی گیلان ۱۲ شهرستان از ۱۷ شهرستان استان را زرد به شمار آورد و گفت: شهرستان 
های تالش، ماسال، فومن، بندرانزلی، صومعه سرا، شفت، آستانه اشرفیه، لنگرود، لاهیجان، سیاهکل، رودبار و 

رودسر زرد هستند.
فردین مهرابیان در ادامه به افزایش شهرستان های زرد استان اشاره کرد و گفت: شهرستان های تالش، ماسال، فومن، 
بندرانزلی، صومعه سرا، شفت، آستانه اشرفیه، لنگرود، لاهیجان، سیاهکل، رودبار و رودسر زرد هستند. مهرابیان، پنج شهرستان 
رشت، خمام، آستارا، رضوانشهر و املش را در وضعیت آبی دانست و اضافه کرد: شهرستان نارنجی و قرمز نداریم. وی یکی از 
عوامل افزایش شهرهای زرد را آغاز موج مسافرت ها دانست و یادآور شد: اکثر بیماران دارای علائم سرماخوردگی هستند که 
مشابه کروناست و لذا شاهد شیوع بیماری های تنفسی هستیم. سخنگوی علوم پزشکی گیلان، از مردم خواست در صورت 
بروز علائم سرماخوردگی همچون تب و گلودرد و سرفه حتما از ماسک استفاده کنند و گفت: کرونا هنور تمام نشده و باید 

دستورالعمل های بهداشتی را رعایت کنیم.

استاندار گیلان:
تفکیک زباله در بیش از ۷۵۰ روستا 
انجام می شود

ظرفیت کم نظیر قرارگیری گیلان همیشــه 
سبز در کنار دریای نیلگون خزر، فرصتی به نام 
»اقتصاد دریا« را برای این اســتان پدید آورده 
است که با ظرفیت سنجی، برنامه محوری و هدف 
گذاری درست می‌توان چرخه این اقتصاد را به 

حرکت آورد.
اســتفاده پایدار از ظرفیت منابع و گستره‌های آبی 
اعم از اقیانوس‌ها، دریاها، دریاچه‌ها و جزایر برای رشد 
اقتصادی، بهبود وضعیت معیشت و ایجاد اشتغال و در 
نهایــت افزایش تولید ناخالص داخلی به عنوان اقتصاد 
دریا پایه دور از انتظار نیســت و نباید این حوزه بسیار 
مهم و اثرگذار را در مواردی از قبیل شیلات و گردشگری 

دریایی خلاصه کرد.
برای تحقق ۱۰۰ درصدی اقتصاد دریا محور و آبی 
نیازمند بسترســازی برای ایجاد حمل و نقل دریایی، 
گردشگری دریایی، انرژی‌های تجدید پذیر، آبزی پروری 
و شــیلات، بیوتکنولوژی دریایی، زیســت هواشناسی 
و معدنکاری دریایی هســتیم که برای تحقق این مهم 

برنامه منسجم، هدفمند و کارشناسانه نیاز است.
طبق داده‌های آماری حدود ۶۰۰ گونه گیاه در دریای 
خزر شمارش شده اســت و این دریا، ساحل آرامش و 
زیســتن برخی جانوران آبزی پراهمیت از نظر تجارت 
و شــیلات به شمار می‌رود که فراوانی آمار آبزیان خود 

طرفیت برای اقتصاد دریا محور در سواحل خزر است.
همچنین آمارها از وجود بیش از ۳۰۰ گونه جانوران 
آبــزی بومی در دریای خزر حکایت دارد اما وجود فک 
خزری یک مزیت منحصر به فرد این دریای شــمالی 
اســت که در واقع یکی از دوگونه فک آب شــیرین در 

جهان تلقی می‌شود.

 فعالیت ۶ هــزار مزرعه آبزی پروری
 در گیلان

»کوروش خلیلی« مدیرکل شیلات گیلان ، اظهار 
کرد: اقتصاد آبی و دریا محور یعنی اســتفاده پایدار از 
منابع اقیانوس‌ها برای تقویت رشــد اقتصادی و بهبود 
معیشــت و اشتغال ساکنین آن نواحی در حالی که به 

سلامت آن زیست بوم آسیبی وارد نشود.
وی با اشــاره به دامنه وسیع و گسترده اقتصاد دریا 
محور در ابعاد مختلف، افزود: نگاه به اقتصاد آبی نباید 
فقط در گردشــگری و توسعه صنایع شیلات خلاصه 
شود. مدیرکل شیلات گیلان با بیان اینکه توسعه آبزی 
پروری دریایی از برنامه‌های توسعه دریا محور در سند 
تحول افزایش تولید شیلات است، گفت: بر اساس برنامه 
سند تحول، تولید آبزی پروری از ۴۶ هزار تن در سال 
گذشته باید ۱۵۵ هزار تن در سال ۱۴۰۴ برسد که در 

این راستا برنامه‌های خوبی تدوین شده است.
خلیلی با اشاره به آبزی پروری در دو بخش دریا پایه 
و زمین پایه، بیان کرد:تولید ۵۸ هزار تن ماهی در بخش 
آبزی پروری زمین پایه دستاورد مهمی است که بعد از 
انقلاب اسلامی در گیلان تحقق یافته و این آمار در قبل 
از انقلاب به ۲۵۰۰ تن هم نمی‌رسید تولید ۵۸ هزار تن 
ماهی در بخش آبزی پروری زمین پایه دستاورد مهمی 
است که بعد از انقلاب اسلامی در گیلان تحقق یافته و 

این آمار در قبل از انقلاب به ۲۵۰۰ تن هم نمی‌رسید.
وی با بیان اینکه ۵۰ درصد تولید آبزی پروری باید 
دریا پایه و متکی به آب دریا باشد، افزود: استفاده از آب 
دریا با توجه به شرایط بحران آب شیرین و عدم امکان 
توسعه افقی مزارع آبزی پروری به دلیل کمبود زمین 
سبب شد تا مسیر برنامه توسعه تولید آبزیان به صورت 
ارتقای عمودی تولید در واحد سطح و کاهش هزینه‌های 

تولید در آبزی پروری زمین پایه مورد توجه قرار گیرد.
مدیرکل شیلات گیلان از فعالیت ۶ هزار مزرعه آبزی 
پروری در این استان خبر داد و اضافه کرد: وجود ۶ هزار 
مزرعه آبزی پروری در گیلان، این اســتان را به قطب 

تولید شیلاتی کشور تبدیل کرده است.
خلیلی با اشــاره به تعهد ۸۰ هزار تنی تولید آبزی 
پــروری زمین پایه در گیلان، بیان کرد: تولید ۷۵ هزار 
تن در آبزی پروری دریا پایه تا سال ۱۴۰۴ برای شیلات 

گیلان تعریف شده است که باید تحقق پیدا کند.
وی ادامــه داد: مقــام اول تولید ماهیان پرورشــی 
خاویاری، تکثیر و تولید بچه ماهی در کشور و ماهیان 
زینتــی و همچنین مقام دوم تولید ماهیان گرمابی در 
کشور نشان دهنده حرکت شتابنده و رو به رشد اقتصاد 

شیلاتی استان است.

 اقتصاد دریا محور باید صنعتی شود
مدیرکل شــیلات گیلان با بیان اینکه اقتصاد دریا 
محور باید صنعتی شود، گفت: حرکت با فرمان و فرمول 
روش‌های ســنتی در آبزی پروری و شیلات پاسخگو 
نیســت و باید به سمت بهره وری صنعتی اقتصاد دریا 

محور باشیم.
خلیلی از اجرای دو طرح بزرگ ملی برای توســعه 
اقتصاد دریا محور و صنعتی شدن این بخش در گیلان 
خبــر داد و اضافه کرد: اســتفاده از ظرفیت دریا برای 
توســعه صنعتی و در قالب ۲ مگا پروژه شهر خاویاری 
با ظرفیت تولیــد ۲ هزار تن و اکوپورت آبزی پروری با 
ظرفیت اسمی تولید ۱۰ هزار تن در سال توسط شیلات 
گیلان برای نیل به اهداف توسعه دریا محور مورد توجه 

جدی سازمان شیلات ایران قرار گرفته است.
وی با اشــاره به مطلب فوق افزود: این دو پروژه در 
حال گذر از روند مراحل مطالعه فنی و اجرایی توسط 

گروه مشاورین دریایی و آبزی پروری قرار دارد.
مدیرکل شــیلات گیلان با بیان اینکه توسعه آبزی 
پروری زودبازده دریا پایه در این استان دور از دسترس 
نیســت، گفت: اجرای روند مطالعاتــی و ارزیابی فنی 
و اقتصادی ســایت نمونه ۵۰ تنی پرواربندی ماهیان 
خاویاری در گیلان گام دیگر تحقق اقتصاد دریا محور 

در گیلان است.
خلیلی با بیان اینکه گیلان صاحب شــهر بندری 
خاویاری می‌شــود، اضافه کــرد: ظرفیت تولید خاویار 
در گیلان یک سرمایه اقتصاد آبی در این استان تلقی 
می‌شــودظرفیت تولید خاویار در گیلان یک سرمایه 
اقتصاد آبی در این اســتان تلقی می‌شود که برای بهره 

وری کامل این ظرفیت باید تلاش‌های بیشتری صورت 
گیــرد. وی از صید ۱۵۳۰ تن ماهیان اســتخوانی در 
ســواحل گیلان خبر داد و افزود: از ابتدای فصل صید 
تاکنون ۱۵۳۰ تن ماهی استخوانی صید شده که از این 

مقدار، ماهی کفال سهم ۷۳ درصدی داشته است.
مدیرکل شــیلات گیلان با اشاره به فعالیت ۴۶ پره 
صیادی در سواحل این استان، بیان کرد: در این پره های 
صیادی برای ۴۲۰۰ نفر در سواحل گیلان اشتغالزایی 
صورت گرفته است و همچنین ۳۰ فروند شناور کیلکا 
گیر در قالب ۳۰ شــرکت تعاونی با اشــتغال ۲۸۰ نفر 

استان گیلان فعالیت می‌کنند.

 اشتغال ۵ هزار نفری در سواحل خزر
خلیلی با اشاره به افزایش ۵ برابری سطح بازسازی 
ذخایر ماهی ســفید با روش تکثیر طبیعی در هچری 
های ســاحلی گیلان، اضافه کرد: سال گذشته در ۱۷ 
نقطــه و در ۱۷ هزار مترمربع گیــان تکثیر به روش 
طبیعی انجام می‌شــد، که در نظر داریم علاوه بر مولد 
سازی و تکثیر به روش طبیعی این رقم را به ۷۹ نقطه و 

۷۹ هزار متر مربع گیلان برسانیم.
وی از افزایش وزن بچه ماهی‌های رهاســازی شده 
از زیر یک گرم به یک تا ســه گرم خبــر داد و افزود: 
افزایش تعداد هچری‌های ساحلی گیلان از ۱۷ به ۳۹ 
پره صیادی از مهم‌ترین اقدامات شــیلات است که به 

رونق اقتصادی و اشتغال می‌انجامد.
مدیرکل شیلات گیلان با بیان اینکه در حال حاضر 
از ۲۰ هزار مولد ماهیان استخوانی در امر تکثیر استفاده 
می‌شود، گفت: پیش بینی می‌شود با برنامه ریزی هایی 
که با جلب مشارکت اتحادیه تعاونی صیادان و پره‌های 
صیادی صورت گرفته این تعداد به ۳۰ هزار مولد افزایش 

پیدا کند.
خلیلی از رهاسازی بیش از ۱۳۰ میلیون قطعه انواع 
بچه ماهی در مراکز تولید و رهاسازی گیلان خبر داد و 
بیان کرد: مولد گیری ماهیان استخوانی در سه رودخانه 
سفید رود، لمیر تالش و خشک رود رودسر و سه مرکز 
بازسازی ذخایر شــهید انصاری، مرکز بازسازی ذخایر 

دکتر یوسف پور و مرکز شهید بهشتی انجام می‌شود.
 وی از تکثیر طبیعــی ماهیان در پهنه ۴ هکتاری 
اتحادیه پره های صیادی استان خبر داد و اضافه کرد: 
در کنار هچری های ســاحلی و مراکز بازسازی ذخایر 
و رودخانــه ســفید رود، در ۲ رودخانه لمیر تالش در 
 غرب و خشــک رود رودسر در شــرق تکثیر طبیعی

 صورت می‌گیرد.

 رشد ۴ برابری جذب منابع اعتباری 
شیلات گیلان

مدیرکل شیلات گیلان با بیان اینکه سفیدرود تأمین 
کننده اصلی مولدین مراکز گیلان اســت، گفت: پیش 
بینی می‌شود با مشارکت جامعه صیادی و اتحادیه علاوه 
بر تولید مصنوعی در مراکز، حدود ۲۰ میلیون بچه ماهی 

سفید به روش تکثیر طبیعی، تولید شود.
خلیلی ادامه داد: شــیلات گیلان امســال پس از 
موفقیت در رهاسازی بچه ماهی کپور تالابی در محدوده 
قلم گوده انزلی که مولدین آن توســط صیادان تالاب 
تأمین شده بود، بیش از یک میلیون و ۶۰۰ هزار قطعه 

بچه کپور تالابی با وزن بالای ۳ گرم تولید کند.
وی با بیان اینکه با مشــارکت صیادان در بازسازی 
ذخایر امکان کیفی ســازی و افزایش ضریب بازگشت 
ماهی ســفیدبا مشــارکت صیادان در بازسازی ذخایر 
امکان کیفی ســازی و افزایش ضریب بازگشت ماهی 
ســفید افزایش می‌یابد افزایش می‌یابد، افزود: شیلات 
گیلان در راستای حفظ و استمرار شغل صیادی، ارتقای 
کیفی رهاسازی بچه ماهیان را با تمام توان و استفاده از 

ظرفیت‌های ملی و استانی پیگیری می‌کند.
مدیرکل شیلات گیلان با اشاره به اینکه برون سپاری 
تکثیر سیاست نادرســت در استان بود، گفت: افراد در 
رویکرد برون سپاری به‌جای حفظ منافع ساحل، منفعت 
شــخصی را لحاظ می‌کنند. خلیلی با اشاره به رشد ۴ 
برابری جذب منابع اعتباری شــیلات نسبت به سال 
گذشته، بیان کرد: هدفمند کردن منابع و امکانات در 
راستای اعتلای ساختاری و اقتصادی نوار ساحلی گیلان 

در دستور کار قرار دارد.
وی از قرارگیری شــغل صیــادی و ملوانی در زمره 
مشاغل سخت و زیان آور خبر داد و افزود: تصمیماتی در 
کشور برای قرارگیری این مشاغل جزو مشاغل سخت و 

زیان آور گرفته شده که در دست بررسی است.
مدیرکل شــیلات گیلان از تولیــد ۳۰ میلیون و 
۵۰۰ هزار تن ماهیان زینتی در این اســتان خبر داد و 
اضافه کرد: گیلان در بخش تولید ماهیان زینتی رتبه 
اول کشــور را دارد و در این راستا ۵۰۰ نفر مشغول به 
فعالیت هستند. وجود نوار ساحلی ارزشمند خزر با پس 
زمینه اقتصاد دریا محور و همچنین قرارگیری گیلان در 
شاهراه اقتصادی و تجاری اوراسیا، این استان را در مسیر 
توسعه و پیشرفت شگرف قرار داده است و فقط کافی 
است پازل‌های اقتصادی و تجاری را درست در کنار هم 
بچینیم و به تحولی که سال‌ها از آن بی خبریم دست 

پیدا کنیم.
بر اســاس آمارها تاکنون گیلان توانســته تنها ۱۰ 
درصد از ظرفیت واقعی اقتصاد دریا محور را به عینیت 
برساند و ۹۰ درصد آن مغفول مانده که البته قدم‌ها و 
چشم انداز خوبی در برنامه هفتم توسعه برای این بخش 
دیده شده اما برای رسیدن به هدف اصلی و نتیجه بخش 

راه فراوان مانده است.
تحقق اقتصــاد دریا محور گیــان را از قفس تک 
محصولــی نجات داده و خون تازه ای به شــریان‌های 
اقتصادی و تجاری اســتان گیــان تزریق می‌کند تا 
 فقر نهان زیر پوشــش سبز را به کلی حذف کند یا به

 حداقل برساند.
اشتغال بیش از ۵ هزار نفر به طور مستقیم و ۲۰ هزار 
نفر به صورت غیرمستقیم تنها بخشی از اثرات مثبت 
اقتصاد آبی و خیر و برکات سواحل خزر است که با برنامه 
ریزی درست و هدفمند می‌توان این آمار را به چندین 

برابر افزایش داد.

فرصت طلایی پهنه‌های خزر برای ارزآوری دریایی؛

خلیلی: فعالیت ۶ هزار مزرعه آبزی پروری در گیلان

استاندار گیلان با اشاره به اقدامات ارزشمند در حوزه پسماند گیلان، 
افزود: عملیات تفکیک زباله بیش از ۷۵۰ روستای گیلان انجام می شود 

و این روستاها به عنوان روستای سبز معرفی شدند.
اسدالله عباسی در نشست با اعضای مجمع علما، طلاب و فضلای گیلان مقیم 
قم که در مدرســه دارالشفاء شهر مقدس قم برگزار شد، با اشاره حضور ۲۰۰۰ 
طلبه گیلانی در حوزه علمیه قم، به تشریح نقش موثر روحانیون در هدایت گری 
جامعه پرداخت و بیان کرد: طلاب و روحانیون در پرورش ســفیران و هادیان 
دینی و مذهبی جامعه تلاش مضاعف کنند. وی با بیان اینکه طلاب و روحانیون 
گیلانی در سرنوشت استان اثرمند باشند، گفت: ارائه راهکار مناسب برای توسعه و 

پیشرفت گیلان از سوی طلاب و روحانیون مورد تاکید است.
استاندار گیلان اظهار کرد: دولت سیزدهم در شرایط اقتصادی بسیار اسفناک 
کشور را تحویل گرفت، اما بر اســاس اراده مردم تمام توان خود را برای بهبود 
شرایط به کار بسته است. عباسی با اشاره به شرایط بسیار بحرانی همه گیری 
کرونا در پایان دولت قبل و آغاز دولت سیزدهم، افزود: در شرایطی که مرگ و میر 
کرونایی روزانه ۸۰۰ نفر رسیده بود و هیچ اقدام موثری برای واکسیناسیون صورت 

نمی گرفت، دولت سیزدهم انقلابی در واکسیناسیون ایجاد کرد.
وی با بیان اینکه بســیاری از مردم برای تزریق واکســن کرونا به آن سوی 
مرزها عزیمت می کردند، گفت: دولت سیزدهم با حرکت جهادی و انقلابی در 
واکسیناسیون، ویروس کرونا را تا حد قابل توجهی کنترل و مهار کرد و آمار مرگ 

و میرها را به صفر رساند.
استاندار گیلان با اشاره به مشکلات اعتباری و مالی در ابتدای فعالیت دولت 
سیزدهم، بیان کرد: دولت سیزدهم در آغاز راه با چالش اعتباری شدیدی مواجه 
بود اما با مدیریت جهادی از آن عبور کرد. وی ادامه داد: دولت سیزدهم در ابتدای 

کار تمام تلاشش را برای جبران کسری ها و بدهی های گذشته به کار بست.
نماینده عالی دولت در گیلان با بیان اینکه حذف اقتصاد یارانه ای گام بعدی 
دولت ســیزدهم بود، گفت: مردمی سازی اقتصاد کشور حرکت بسیار مهم و 

حساس دولت سیزدهم است که در مسیر اجرا قرار دارد.
عباسی با اشاره به ورود ۵۲ میلیون مسافر به گیلان، بیان کرد: گیلان بعد از 
کنترل و مهار کرونا، آماج حضور مسافرین قرار گرفت و تامین نیازهای مسافرین 
کار بسیار بزرگی بود که صورت گرفت. وی با اشاره به عزم ملی و جدی در تولید 
گندم، افزود: پیش بینی می‌شود تولید گندم در کشور از هفت میلیون تن به 
۹ میلیون تن برسد. استاندار گیلان با اشاره به کاهش ۳۵۰ میلیون مترمکعبی 
ذخیره آب در سفیدرود در سال زراعی گذشته، اضافه کرد: برای کاهش تنش 
های آبی و تامین آب کشاورزی، قرارگاه مدیریت منابع آبی در گیلان تشکیل شد.

وی با اشــاره به اقدامات ارزشــمند در حوزه پسماند گیلان، افزود: عملیات 
تفکیک زباله بیش از ۷۵۰ روستای گیلان انجام می شود و این روستاها به عنوان 

روستای سبز معرفی شدند.

بازار نوروز و رمضان در گیلان زیر چتر نظارتی
معاون توسعه، بازرگانی و صنایع کشاورزی جهاد کشاورزی گیلان با 
بیان اینکه مردم نگران تهیه کالاها و اقلام اساسی مورد نیاز نباشند، 

گفت: بازار نوروز و رمضان استان گیلان زیر چتر نظارتی است.
قاسم جوادزاده در گفتگو با خبرنگار مهر، با اشاره به اهمیت ایجاد امنیت غذایی 
در جامعه، اظهار کرد: تولید، تهیه و تولید مناسب و هدفمند کالاهای اساسی 
منجر به تأمین امنیت غذای می‌شــود. وی از وجود تمام کالاهای اساسی در 
سردخانه‌های گیلان خبر داد و افزود: گیلان در تأمین کالاهای اساسی عملکرد 
خوبی داشته است. معاون توسعه، بازرگانی و صنایع کشاورزی جهاد کشاورزی 
گیلان با بیان اینکه مردم نگران تهیه کالاها و اقلام اساســی مورد نیاز نباشند، 
گفت: ارزاق، کالاها و اقلام اساسی سه ماه آینده گیلان، تأمین شده است و در این 
خصوص هیچ جای نگرانی نیست. جوادزاده با اشاره به تقارن نوروز و ماه مبارک 
رمضان، بیان کرد: تأمین کالاهای اساسی بازار نوروز و رمضان در گیلان، چاره 

اندیشی شده است.
وی با تاکید بر بازرسی و نظارت از بازارها و عملکرد اصناف و بازاریان، افزود: 
مهم‌تر از تأمین و توزیع کالا، نظارت بر نحوه فروش و چگونگی قیمت‌ها و عملکرد 
کســبه و بازاریان است که باید مورد توجه قرار گیرد. معاون توسعه، بازرگانی و 
صنایع کشاورزی جهاد کشاورزی گیلان از برگزاری مانور نظارتی در بازار استان 
خبــر داد و اضافه کرد: بازار »نوروز و رمضان« اســتان گیلان زیر چتر نظارتی 
بازرسین قرار می‌گیرد. جوادزاده با اشاره به فعالیت ۱۸۵ بازرس ویژه بازار گیلان، 
بیان کرد: مانور نظارتی با مشارکت بازرسین صمت، اتاق اصناف، بسیج اصناف، 

جهاد کشاورزی، تعزیرات و دیگر دستگاه نظارتی در گیلان برگزار می‌شود.

سرشماری ۱۰۰ هزار پرنده مهاجر در تالاب انزلی و 
صومعه سرا

در آستانه روز جهانی حیات وحش، دانشجویان رشته گردشگری 
دانشگاه گیلان از پرندگان مهاجر در منطقه حفاظت شده سلکه تالاب 

صومعه سرا بازدید کردند.
مدیرکل حفاظت محیط زیست گیلان در حاشیه این بازدید گفت: در آستانه 
روز جهانی حیات وحش جمعی از دانشجویان دانشگاه گیلان در پناهگاه حیات 
وحش سلکه حضور یافتند و در یک کلاس آموزشی و کارگاه پرنده نگاری نیز 
شرکت کردند. حمزه عشوری افزود: بر اساس آخرین سرشماری در تالاب انزلی و 

صومعه سرا یکصدهزارپرنده مهاجر سرشماری شده است.
مدیرکل حفاظت محیط زیست گیلان کشور‌های عضو سازمان ملل متحد 
در جهت افزایش آگاهی از وضعیت گیاهان و جانوران هر سال مراسمی برگزار 
می‌کنند و یکی از موضوعاتی که برای ما و کل جهان اهمیت دارد این است که در 
طول ۴۰ سال گذشته حدود ۴۰ درصد از جمعیت پرندگان، خزندگان، دوزیستان 
و ماهیان کاهش یافته است. سرشماری ۱۰۰ هزار پرنده مهاجر در تالاب انزلی 
و صومعه سراحمزه عشوری افزود: ۲ گونه جانوری گربه سانان؛ شیر ایرانی و ببر 
مازندران؛ در ۱۰۰ سال اخیر منقرض شده اند و در حال حاضر بزرگترین گربه 
سان ایرانی به نام پلنگ ایرانی نیز در خطر انقراض قرار گرفته و براساس آخرین 
گزارش صندوق حیات وحش ۴۵ درصد جمعیت مهره داران ایرانی نیز کاهش 
پیدا کرده است. وی افزود: برای حفاظت حیات وحش باید همه مشارکت داشته 
باشند و حفاظت از حیات وحش تنها به وسیله یک دستگاه امکان پذیر نیست 
به همین دلیل امسال شعار روز جهانی حیات وحش »مشارکت همگانی برای 

حفاظت از حیات وحش« است.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2577 
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مدیرکل منابع طبیعــی گیلان، به نقش 
جنگل ها در ترســیب کربن اشاره کرد و 
یادآور شد: جنگل ها از گرم شدن کره زمین 
و تغییر اقلیم جلوگیری می کنند و موجب 

نفوذپذیری آب می شوند.
سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
گیلان با بیان اینکه امروزه اهمیت جنگل و مرتع 
و آبخیز بیش از پیش آشــکار شده است، عنوان 
کرد: منابــع طبیعی علاوه بــر ارزش اقتصادی، 
ویژگی های زیست محیطی دارد و موجب تولید 
اکسیژن و ترســیب کربن و پالایش هوا و حفظ 

آب و خاک و تقویت ذخایر آبی می شود.
کــرم زاده بــه اهمیت منابع طبیعــی از نظر 
پزشکی و گردشگری نیز اشاره کرد و متذکر شد: 
جوامع بشری با انواع بیماری های روحی و روانی 
مواجه هســتند و گســترش آلودگی هوا موجب 
پیدایش بیماری های مختلف شــده اســت لذا 
کارشناســان حوزه سلامت بهره برداری از فضای 

ســبز را در افزایش آرامش انسان و پیشگیری از 
بیماری ها موثر می دانند.

وی بــا بیان اینکه هر هکتار جنگل در ســال 
قادر اســت ۲۰۰۰ مترمکعب آب را ذخیره کند، 
ادامه داد: هر هکتار جنگل علاوه بر تولید سالانه 
دو و نیم تن اکسیژن که مورد نیاز ۱۰ نفر است، 

۶۸ تن ریزگرد را جذب و ترسیب می کند.
سرپرست منابع طبیعی گیلان به نقش جنگل 
ها در ترســیب کربن اشــاره کرد و یادآور شد: 
جنگل ها از گرم شــدن کره زمین و تغییر اقلیم 
جلوگیــری می کنند و موجــب نفوذپذیری آب 
می شــوند؛ به گونه ای که خاک جنگل ۴۰ برابر 
نفوذپذیری بیشتری نسبت به خاک غیر جنگلی 
دارد و لذا از سیلاب و فرسایش و رانش جلوگیری 

می کند.
وی خاک را مهمتر از آب دانست و بیان کرد: 
به تعبیر رهبر انقلاب، اگر آب نباشد می توان آن 
را خرید، اما خرید خاک امکانپذیر نیســت و لذا 
کنترل فرســایش و کاهش رسوب و تولید خاک 

و جلوگیری از رانــش از جمله کارکردهای مهم 
جنگل و مرتع است.

کــرم زاده، با بیان اینکه جنگل و مرتع از نظر 
اقتصادی به مثابه طلای ســبز است، عنوان مرد: 
ذخایر نفتی روزی به اتمام می رســد، اما اگر از 
جنگل ها و مراتع استفاده اصولی و بهینه داشته 

باشیم، ارزش اقتصادی آنان دائمی می شود.
سرپرســت منابع طبیعی گیــان، ۳۰ درصد 
خشــکی های روی کــره زمین را جــزو اراضی 
جنگلی دانســت و خاطرنشــان کرد: جنگل ها 
هشت درصد مساحت ایران را به خود اختصاص 
می دهند و لذا ســرانه فضای سبز در ایران ۰.۲ 
هکتار بوده که از متوسط ســرانه جهانی فضای 

سبز یعنی ۰.۸ هکتار کمتر است.
کــرم زاده، وجود دام مازاد، گســترش خوش 
نشینی، توسعه شهرها و روستاها، آفات و بیماری 
ها، آتش ســوزی و... را از جمله تهدیدات منابع 
طبیعــی گیلان دانســت و تصریح کــرد: برای 
حفاظــت از منابــع طبیعی گیــان برنامه های 

مختلفــی از جمله توقف بهــره برداری از جنگل 
هــای طبیعی و زراعت چــوب و طرح جایگزین 
جنگلــداری داریم؛ همچنیــن اجرای طرح های 
آبخیــزداری، مبــارزه بــا آفات و بیمــاری ها و 

کاداستر در دستور کار است.
سرپرســت منابع طبیعی گیلان با اشــاره به 
ســهم ۲۰ میلیونی اســتان در طرح کاشت یک 
میلیارد درخت، اضافه کرد: همه کشــورها برای 
گســترش فضای سبز و درختکاری و نهال کاری 
دســت به کار شــده اند و لذا این طرح در ایران 
نیز طی چهار ســال اجرایی می شــود تا بتوانیم 
با تولید اکسیژن و ترسیب کربن، شرایط زندگی 

مردم را بهتر کنیم.
وی با اشاره به نقش نظارتی مردم در بازار، افزود: 
مشارکت مردم در بازار و نظارت بر قیمت‌ها و ارائه 
گزارش تخلفات گران فروشی و کم فروشی می‌تواند 
کار تیم بازرسی و نظارت بر بازار را تسهیل ببخشد.

مدیرکل منابع طبیعی گیلان:

جنگل ها از تغییر اقلیم جلوگیری می کنند



1. پوشیده -  نام قدیم رامسر -  امیدواری

2. غار نبوت -  کنیه حضرت محمد ) ص (

3. از حالات دریا -  گاز تنفسی -  روشن و درخشان  - خاک صنعتی

4. همان بس است -  دارا و مالک -  از عناصر چهارگانه -  دفاع فوتبالی

5. صومعه -  مهاجم اسبق چک -  کنایه از فرد ترسو

6. نا راست -  ناتوان -  از جانوران دوزیست 

7. ترازنامه -  قاتل امام رضا -  برنامه ورزشی محبوب جوانان

8. لباس شنا -  علم شمارش

9. وسیله ای در دست کشاورز -  نقصان -  مهاجم اسبق بایرن مونیخ

10. پارچه ای که از نخ پنبه ای درست می شود  -  جامه بلند -  جوان

11. به پایان رسانیدن -  دالان -  بدگویی کردن

12. کوفتن -  نیکو -  خوراک ماکیان -  برجستگی ته لاستیک

13. شهر مذهبی -  حرف زشت -  از مزه ها -  ضمیر خودخواه

14. از باشگاه های فوتبال  که سابقه حضور در لیگ برتر را نیز دارد -  لون

15. گرفتنی از دیوان حافظ -  دستمال -  تنیسور نامی اسپانیا
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عمودی:

افقی:
1. از شهرهای توریستی استان مازندران -  سوره ای در قرآن 

2. ییلاقی -  فعالیت بیگانه -  تاریکی شب

3. حرف فاصله -  جاده قطار -  جاوید -  تپه بلند

4. روحانی زرتشتی -  آنسوی ساختمان -  هافبک سابق تیم ملی و پرسپولیس 

5. روییدنی -  محروم از دنیا -  گاز استخر

6. نسیم خنک -  نومیدی -  مشکین شهر سابق

7. دیدنی در ارتش -  شرف -  از آنطرف ، به معنی ذکر شده

8. خوب  در زبان  شاعران -  پایتخت غنا -  خاک -  حرف انتخاب

9. پشت سر هم آمدن -  سوره ای در قرآن -  پوشاک گشاد بی آستین 

10. مدارا -  مقام  مدال برنز -  زبان مردم پاکستان

11. تقویت رادیویی -  بی نام و نشان -  برعکس

12. از اعیاد مسلمانان -  نا پدری -  ساز مولوی 

13. علامت مفعولی -  احمق -  از لبنیات -  رفوزه

14. پل -  برداشت محصول -  پایتخت  کشور چاد 

15. سالی که در آنیم -  دو مورد از مواهب طبیعی و خدادادی شمال کشور

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

ورزشی

اخبار

تیم شهروند آمل با کسب پیروزی 
برابــر نماینده مشــهد در دیدار 
نهایی مسابقات لیگ برتربسکتبال 

باویلچرمردان قهرمان شد.
تیم شــهروند آمل با کسب پیروزی 
برابر نماینده مشــهد در دیــدار نهایی 
مسابقات لیگ برتربسکتبال باویلچرمردان 
باشــگاه‌های کشــور گرامیداشت شهید 
سپهبد حاج قاسم سلیمانی که میزبانی 
آن را نیز برعهده داشت، قهرمان شد و جام 
قهرمانی را درخانه نگه داشت.     شهروندی‌ها در دیدار نهایی این مسابقات که در 
سالن ورزشی پیامبراعظم آمل برگزار شد، با نتیجه ۶۷ بر ۵۹ حریف مدعی خود تیم 
آسایشگاه شهید فیاض بخش مشهد را شکست داد و درخانه جشن قهرمانی برپا کرد.

  شــاگردان “مسعود فلاح ” در تیم شــهروند آمل دراین بازی که در هرچهار 
دست این مسابقه برتر از حریف مشهدی بودند و درنهایت با اختلاف ۸ امتیازی جام 

قهرمانی را برای دومین سال متوالی بالای سر بردند.
شهروند آمل برای رسیدن به دیدارنهایی این مسابقات، روزپنجشنبه در دو بازی 
تیم شهرداری زنجان را شکست داده بود ودرمقابل نیز آسایشگاه شهید فیاض بخش 
مشهد هم در دو مسابقه برابر تیم هیئت یزد صاحب پیروزی شده بود.در دیدار رده 
بندی این مسابقات نیز تیم هیئت یزد با پیروزی برابر شهرداری زنجان به مقام سومی 

لیگ برتر بسکتبال باویلچر مردان باشگاه‌های کشور بسنده کرد.
جام قهرمانی، نائب قهرمانی و همچنین ســومی تیم‌های لیگ برتری با حضور 
محمدرضا گلشنی، معاون ورزش قهرمانی و همگانی فدراسیون ورزش‌های جانبازان 
و معلولان، رئیس هیات ورزش‌های جانبازان و معلولان مازندران، مدیران ورزشــی 
شهرستان و جمعی از خیران شهرستان آمل به بازیکنان و کادر فنی تیم‌ها اهداء شد.

مرحله نهایی این مسابقات با حضور چهارتیم هیئت یزد، آسایشگاه شهید فیاض 
بخش مشهد، شهروند آمل و شهرداری زنجان روزهای پنجشنبه و جمعه ۱۱ و۱۲ 
اسفند به میزبانی باشگاه شهروند آمل در دو سالن ورزشی شهیدفلاح و پیامبراعظم 
آمل برگزار شد. مسابقات امسال لیگ برتر بسکتبال باویلیچر مردان باشگاه‌های کشور 

با حضور هشت تیم در دو گروه چهارتیم برگزار شد.
تیم شــهروند آمل، با سه مقام قهرمانی درلیگ برتر، دومی و چند مقام سومی 
و همچنین قهرمان کشــوری، یکی از تیم‌های باســابقه درلیگ برتر بســکتبال 

باویلچرمردان باشگاه‌های کشور محسوب می‌شود.

پایان حسرت 9 ساله آملی‌ها؛

پیکان چپ شد؛ هراز فینالیست
تیم لبنیات هراز آمل در دومیــن دیدار مرحله نیمه‌نهایی لیگ برتر 
مردان هم موفق به شکست پیکان تهران شد تا با صعود به   دور برگشت 
مرحله نیمه‌نهایی لیگ برتر مردان با دو دیدار به صورت متمرکز در سالن 

فدراسیون والیبال پیگیری می‌شود.
تیم لبنیات هراز آمل در این مسابقه سه بر یک پیکان را شکست داد تا با دو برد 
متوالی مقابل این تیم به عنوان نخستین تیم فینالیست لیگ برتر معرفی شود. پیکان 
پرافتخارترین تیم لیگ برتر مردان در ست نخست این مسابقه ۲۶ بر ۲۴ به پیروزی 
رسید، اما در ست‌های دوم تا چهارم به ترتیب با امتیازهای ۲۵ بر ۲۳، ۲۵ بر ۱۵ و 
۲۵ بر ۲۲ نتیجه را واگذار کرد تا در سال ۱۴۰۱ شانس خود را برای کسب مدال برنز 
و مقام سومی در دیدار رده‌بندی بیازماید. بهروز عطایی سرمربی تیم هراز در ابتدای 
این مسابقه همانند دیدار دور رفت از ترکیب پوریا حسین‌خانزاده، عرفان نوروزی، 
علی حاجی‌پور، مجتبی میرزاجانپور، محراب ملکی‌سرخی و علی رمضانی استفاده 
کرد و ابوالفضل قلی‌پور لیبروی این تیم بود. لبنیات و پیکان در دیدارهای دور رفت و 
برگشت مرحله مقدماتی هر کدام یک پیروزی به دست آوردند. در دور رفت لبنیات 
که میزبان بود سه بر صفر حریف را شکست داد و در دور برگشت پیکان در تهران سه 
بر دو حریف را مغلوب خود کرد.لبنیات هراز آمل با ۱۸ برد، هشت باخت و ۵۲ امتیاز 
به عنوان تیم دوم و پیکان تهران با ۱۶ پیروزی، ۱۰ باخت و ۵۱ امتیاز با قرار گرفتن 
در رتبه سوم جدول رده‌بندی مقدماتی راهی پلی‌آف شدند و در مرحله یک چهارم 
نهایی با گذشتن از سد تیم‌های فولاد سیرجان ایرانیان و نیان الکترونیک خراسان 
به مرحله نیمه‌نهایی رسیدند. با توجه به دو برد متوالی لبنیات در مرحله نیمه‌نهایی 

مقابل پیکان، هرازی‌ها با ۲۲ برد فینالیست شدند.
مسابقه رده‌بندی لیگ برتر والیبال مردان به صورت تک بازی ساعت ۱۴:۳۰ روز 
سه‌شنبه ۱۶ اسفند برگزار می‌شــود و دیدار فینال نیز ساعت ۱۸ همان روز انجام 
خواهد شــد. نماینده والیبال مازندران )بانک، بیم، کاله و لبنیات هراز(، دومین تیم 
افتخارآفرین لیگ برتر والیبال ایران اســت. نمایندگان این استان تا کنون ۹ مدال 
شامل دو مدال طلا، یک نقره و ۶ عنوان سومی در این رقابت‌ها به دست آورده‌اند و 
لبنیات هراز آمل با صعود به دیدار نهایی به حسرت ۹ ساله والیبال این شهر پایان داد.

تیم کاله مازندران در سال‌های ۱۳۹۰ و ۱۳۹۱ موفق به کسب مقام قهرمانی و در 
سال ۱۳۹۲ نایب قهرمان شد. این تیم در سال ۱۴۰۱ با صعود به دیدار نهایی برای 

یکی از مقام‌های اول و دوم تلاش خواهد کرد.
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جام در خانه ماند؛
شهروند آمل قهرمان لیگ برتر 
بسکتبال با ویلچر کشور

تکواندو قهرمانی آسیا و اقیانوسیه؛

فاطمه‌زهرا ذلیکانی طلایی شد

  در مســابقات قهرمانی آسیا و اقیانوسیه ناشنوایان در بیشکک قرقیزستان و رقابت‌های تکواندو ا 
ورزشکاران ایران در دو بخش پومسه و کیوروگی روی تاتامی رفتند که در پومسه به ۲ مدال طلا و ۱ نقره 

دست یافتند و در کیوروگی نیز ۴ مدال طلا به نام ایران ثبت شد.
در پومسه بانوان مریم خدابنده بالاتر از حریف کره‌ای به مدال طلا رسید و در بخش مردان نیز مرتضی رضاصفت بعد 
از پومسه‌روی کره‌جنوبی در جایگاه دوم ایستاد و به مدال نقره رسید؛ همچنین در بخش تیمی نیز تیم ایران متشکل از 
مریم خدابنده و مرتضی رضاصفت بالاتر از رقبا در رده نخست قرار گرفت و مدال طلای این بخش را به نام خود ضرب 
کرد در کیوروگی بانوان مرضیه خوش احوال، محدثه غلامی، #فاطمه‌زهرا_ذلیکانی و مونا شیری با غلبه بر حریفان خود 

به مدال طلا رسیدند تا تیم بانوان ایران در هر ۴ وزن صاحب نشان طلا شود.

"فاطمه جانعلی پور" ســرمربی   
موفق و با دانش فوتسال مازندران و 
این فصل تیم صنایع آشامیدنی نوا 
آمل، پس از قهرمانی این تیم درلیگ 
برتر فوتسال بانوان ایران و بالا بردن 
جام قهرمانی، از این تیم خداحافظی 

کرد!
 فاطمه جانعلی پور درپایان بازی تیمش 
صنایع آشــامیدنی نوا آمل برابرمهمانش 
فولاد خوزســتان درهفته هجدهم لیگ 
برتر فوتســال بانوان باشگاه‌های کشوربه 
خبرنگار ایسنا گفت: من کارم با تیم آمل 
تمام شــد و امروز آخرین مربیگری من 
برای تیم صنایع آشامیدنی نوا آمل بوده 

است.
 وی درپاسخ به پرسش خبرنگار ایسنا 
که دلایل قطع همکاری یک طرفه خود 
بــا تیم آمل تصریح کرد: اگر شــرایط را 
برای من فراهم و همه خواســته‌های من 

را مکتوب کردند، شاید ماندم.
 ســرمربی تیم صنایع آشامیدنی نوا 
آمل ادامه داد: حتی قبل ازمسابقه امروز 
که آخرین مسابقه لیگ وبرای تیم ما که 
ازهفته قبل قهرمانی‌اش قطعی شده بود، 
کاملا تشریفاتی بود، گفتم که این بازی را 
جانانه بجنگید و جسور باشید وخوشحالم 
کــه بازیکنانم با شایســتگی کامل بازی 

کردند وقهرمانی را که حق‌شان بود، کسب 
کردند.

واستانی  آملی  مسئولین   
اول فصل که تیم قصد انصراف 

داشت، کجا بودند؟
 جانعلــی پــور همچنیــن از حضور 
مســئولان اجرایــی شهرســتان آمل، 
فرماندار، نماینده مجلس، اعضای شورای 
شهر، مدیرکل ورزش و جوانان به خاطر 
کمک نکردن وهمراهی تیمشــان در دو 
فصل گذشــته به شــدت انتقاد و گلایه 
کرد وافــزود: ای کاش این مســئولان، 
اول فصــل می‌آمدند، الان به خاطراینکه 
همه شــبکه‌های تلویزیونی وخبرنگاران 

حضور  وعکاس‌ها  تصویری  رســانه‌های 
دارنــد، وتیم قهرمانــی‌اش از هفته قبل 
مسجل شده بود، حاضر شدند که درکنار 

تیم عکس یادگاری بگیرند!
 وی ادامه داد: هرچند مهمان بودند و 
قدمشان مبارک، اما زمانی که ما درهفته 
هفتم وهشــتم لیگ با وجود اینکه تیم 
ما صدرنشــین لیگ برتر بــوده، به علت 
مشــکلات مالی قصد انصراف داشتیم و 
با وجود درخواســت حمایت و کمک از 
مسئولان شهرستانی واستانی برای رایزنی 
وحمایت ازتیم ما، متاسفانه اقدامی برای 

ما انجام ندادند.
 وی اضافــه کرد: حتی خــود من به 
عنوان سرمربی تا آخرین دقایق به چند 

نفر تماس داشتم تا تیم از هم نپاشد و به 
سرنوشت شهروند ساری و استقلال ساری 

دچار نشویم.
 جانعلــی پور گفت: خــوب اگر تیم 
خصوصی بــوده، امــروز هــم این تیم 
خصوصی بــوده و به چــه دلیلی حاضر 
شــدند!! خوشــحالم که با درایت آقای 
اردشیر ومجموعه فذا که با پیگیری‌هایی 
که داشــتیم به کمک مــا آمدند وتیم با 
شایستگی و با اقتدار بر سکوی قهرمانی 

ایستاد.

 ما درتیم آمل یک خانواده 
بودیم وقهرمان شدیم

 سرمربی تیم صنایع آشامیدنی نوا آمل 
گفت: هدف ما درشروع فصل قهرمانی در 
لیــگ بود، و اگر الان که دو فصل متوالی 
با تیم آمل هســتم، در لیگ دسته یک 
بدون شکســت با این تیم قهرمان شدیم 
و در لیگ برتر هم ۱۶ مسابقه پیروزی و 
۲ بازی امتیاز ازدست دادن کارنامه قابل 
قبولی بوده که توانســتم برای تیم آمل و 

مازندران برجای بگذارم.
 جانعلی پــور ادامــه داد: ۸۰ درصد 
تیم از لیگ دســته یک که قهرمان لیگ 
شده بودند، به تیم لیگ برتری ما آمدند 
و به نوعی درتیم آمل یک خانواده بودیم 

وهم قسم شــده بودیم که درسختی‌ها و 
خوشی‌ها کنار هم باشیم و در بازی امروز 
کــه آخرین بازی لیگ بــوده و اهمیتی 
در نتیجه ما نداشــت، بازیکنان جسورانه 
بازی کردنــد وجام قهرمانی را با پیروزی 

شیرین‌تر کردند.

 نمی‌دانم پشت این تبریک 
گفتن‌ها چیه؟

 سرمربی تیم صنایع آشامیدنی نوا آمل 
درپایان گفت: امروز خیلی ها به ما تبریک 
گفتند، اما نمی‌دانند که پشت این تبریک 
گفتن‌ها، به کادر فنی و بازیکنان تیم آمل 
درطول فصل چه گذشت و با دست خالی 

به اینجا وسکوی قهرمانی رسیدند.
 جانعلی پــور، با گفتن این جمله که 
بانوان ما مظلوم، اما شایســته بهترین‌ها 
هستند، ابرازامیدواری کرد، مسئولان آملی 
واستانی اگر واقعا دلسوز این بازیکنان وتیم 
آمل هستند، ازهم اکنون برای فصل بعد 

آنها برنامه ریزی وحمایت کنند.
 به گزارش ایسنا تیم صنایع آشَامیدنی 
نوا آمل درهفته هجدهم وپایانی مسابقات 
لیگ برتر فوتســال بانوان باشــگاه‌های 
کشور با نتیجه ۴ بر۳ میهمان تیم فولاد 
هرمزگان را شکســت وجام قهرمانی این 

مسابقات را درخانه بالای سر برد.

شوک خانم سرمربی به قهرمان لیگ برترفوتسال بانوان ایران!

مدیرکل ورزش و جوانان گلستان از فعالیت حدود 
۶۵ هزار نفر ورزشکار ساماندهی شده در رشته‌های 
مختلف ورزشی زیر نظر هیئت‌های ورزشی استان خبر 
داد و گفت: در سال‌جاری بیش از ۱۵۰ ورزشکار استان 

در تیم‌های ملی و در سطح قهرمانی حضور یافتند.
 قاســمعلی برزمینــی  در مجمع عمومــی انجمن‌های 
ورزش‌های رزمی گلســتان کــه در اداره‌کل ورزش و جوانان 
استان در حال برگزاری است، اظهار کرد: مجمع سالیانه هیئت 
ورزش‌های رزمی استان گلستان فرصتی برای تبیین عملکرد 

این هیئت است.
 وی عملکرد و رویدادهای این هیئت در سال‌جاری را بسیار 
ارزشمند دانست و ادامه داد: در سایه تعامل و همدلی اعضای 
هیئت، مربیان و ورزشکاران افتخارات خوبی توسط ورزشکاران 

رشته‌های زیرمجموعه کسب شده است.
 مدیرکل ورزش و جوانان اســتان گلستان با بیان اینکه 
هیئت‌های ورزشی به عنوان بازوهای کمکی اداره‌کل ورزش و 
جوانان نقش بسیار مهمی را در توسعه و ترویج ورزش قهرمانی، 
پهلوانی و همگانی دارند افزود: در اســتان گلستان حدود ۶۵ 
هزار نفر ورزشکار ساماندهی شده در رشته‌های مختلف زیر 
نظر هیئت‌های ورزشی فعالیت می‌کنند.  وی با تأکید بر اینکه 
بیش از ۱۵۰ ورزشــکار استان گلستان در تیم‌های ملی و در 
سطح قهرمانی فعالیت دارند خاطرنشان کرد: در سال‌جاری 
۶۳ ورزشکار موفق به کســب عنوان در رقابت‌های جهانی، 

بین‌المللی، آسیایی و ملی شدند.

 برزمینی ظرفیت استان گلستان در ورزش قهرمانی کشور 
را بســیار بالا دانست و اضافه کرد: عدم وجود صنایع بزرگ و 
اسپانسر مالی حامی تیم‌های ورزشی از اساسی‌ترین مشکلات 
اســتان است که باعث عضویت ورزشکاران در تیم‌های سایر 
استان ها شده و اگر این حمایت از تیم‌ها در گلستان صورت 
گیرد قطعاً نتایج آن در زمینه‌های استعدادیابی و کسب عناوین 
بیشــتر عاید استان خواهد شــد. رئیس هیئت انجمن‌های 
ورزش‌های رزمی گلستان در این مجمع با بیان اینکه حدود 
۳۰ رشته رزمی‌کار در زیرمجموعه این هیئت فعالیت می‌کنند، 
تصریح کرد: جمعیتی بالغ بر ســه هزار و ۴۰۰ رزمی‌کار در 
قالب گروه‌ها، کمیته و انجمن‌های وابسته به ورزش قهرمانی 

پرداخته‌اند.
رضا منوچهری فعالیت‌های هیئت اســتان گلســتان را 
پیرامون چند محور از قبیل آموزش، دانش‌افزایی، کارورزی، 
مسابقات و سایر محورها عنوان کرد و گفت: در سال ۱۴۰۱ 
بیش از ۲۰ مسابقه انتخابی و قهرمانی در این استان برگزار شد. 
وی رزمی‌کاران گلستانی اعزامی به مسابقات فرا استانی و ملی 
در سال ۱۴۰۱ را ۲۰ رزمی‌کار برشمرد و افزود: در سال‌جاری 
سه رزمی‌کار استانی در اردوها و رقابت‌های انتخابی رشته‌های 

پنجاک سیلات و کیک بوکسینگ شرکت کردند.
گفتنی است، در این مجمع روسای برخی شهرستان‌ها، 
قهرمانان ورزشــی و مســئولان کمیته‌ها به بیان نظرات و 
پیشنهادات در خصوص توسعه و پیشرفت هیئت انجمن‌های 

ورزش‌های رزمی گلستان پرداختند.

مدیرکل ورزش و جوانان استان عنوان کرد:
 فعالیت ۶۵ هزار ورزشکار در
 اســتان هرمزگان قهرمانی مسابقات  هیات‌های ورزشی گلستان

فریزبی آقایان کشور در دومین دوره لیگ 
ملی دیسک طلایی را از آن خود کرد.

 در مراســم اختتامیه دومین دوره لیگ ملی 
دیسک طلایی فریزبی در مازندران که با حضور 
حسین دلیری معاونت همگانی اداره‌کل ورزش و 
جوانان اســتان مازندران، علیرضا مهدوی رییس 
سازمان ورزش های تفریحی و رقابتی فدراسیون 
ورزش های همگانی، علی ذاکریان رییس انجمن 
فریزبی ایران، روهام ابوطالبی رییس هیئت ورزش 
های همگانی استان مازندران و ورزشکارانی از تیم 
هایی از تهران، گیلان، کرمان، گلستان، خوزستان، 
هرمزگان، بوشهر، سیستان و بلوچستان، استان 
مرکزی، البرز، خراسان رضوی، فارس، آذربایجان 
غربی، تیم‌های الف و ب استان مازندران در ساری 
برگزار شد از دیســک فریزبی تولید شده ایرانی 
برای بازی کودکان و نوجوانان که توســط ماهان 

محمودی طراحی شده رونمایی شد.
بر اساس این گزارش، نتایج دومین دوره لیگ 
ملی فریزبی با عنوان دیسک طلایی که با حضور 
۶۰ ورزشکار و مربی آقا به میزبانی استان مازندران 
و شهرســاری از دهم تا ۱۲ اسفند ماه در ساری 

برگزار شد به شرح زیر است.
 آیتم حداکثر زمان پرواز:

 نفر اول امیر حســین کیانی از فارس با ۹.۹۵ 
ثانیه

 نفردوم محمد مرادزاده خوزستان ۹.۲۷

 نفر سوم میلاد حیاتی بوشهر ۸.۸۰
 آیتم دقت:

 نفــر اول: حامد دهقانی ســیاهکی اســتان 
هرمزگان با ۱۴ گل از ۲۸ پرتاب

 نفر دوم: امیر علی محمودی تهران ۱۲ گل
 نفر سوم: محمد رئیسی از مازمازندران الف با 

۱۱ گل
 آیتم مسافت:

 نفر اول :علیرضا ذاکریان از تهران با ۷۸.۳۸ متر
 نفر دوم: ســهیل تیمــوری از مازندران الف 

۷۲.۰۵ متر
 نفر سوم: محمد دارش از خوزستان با پرتاب 

۶۹.۶۰ به عنوان نفر سوم
 رکورد ها:

 در بخــش حداکثر زمان پــرواز پیش از این 
رکورد ثبت شــده قبلاً ۹.۲۸ ثانیه بود که در این 

رقابت ها به ۹۰۹۵ ارتقا یافت.
 در بخش دقت پیش از این رکورد ۱۳ گل بود 

که در مسابقات امسال با ۱۴ گل ثبت شد.
 در بخش مسافت سال گذشته رکورد ۷۵ متر 

بود که امسال به ۷۸.۳۸ متر رسید.
 در بخش تیمی دومین دوره لیگ دیســک 
طلایی آقایــان در بخش میدانی اســتان های 
هرمزگان، مازنــدران و فارس به ترتیب مقام اول 
تا سوم را کســب کردند.  همچنین تیم اخلاق 
 ایــن دوره از رقابت ها اســتان آذربایجان غربی

 انتخاب شد.

پایان مسابقات فریزبی آقایان 
کشور در ساری با قهرمانی هرمزگان
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باحضورزلفی گل وزیرعلوم ومدیران استانی وشهرستانی صورت گرفت

 گام بلند بزرگترین دانشگاه دولتی آمل
 با افتتاح پردیس دانشگاه و دانشکده دامپزشکی 

دانشــگاه تخصصی فناوری های نوین آمل به 
عنوان نخستین دانشــگاه دولتی شهرستان آمل 
درکمتــر ازیک دهه از فعالیت آموزشــی خود، با 
هدایت ورهبری مدیریت هدفمند دانشگاه وبهره 
گیری از ظرفیت های خیران ومسئولان شهرستانی 
واستانی با راه اندازی دانشکده ها و امکانات مختلف 
رفاهی وخدماتی، این دانشــگاه را درمسیرقطب 

علمی شهرستان قرار داده است.
پردیس دانشــگاه و ساختمان دانشــکده دامپزشکی 
دانشــگاه تخصصی فناوری های نوین شهرســتان آمل 
به عنوان تنها دانشــکده دامپزشــکی درسطح استانهای 
شمالی کشور نمونه بارز پیگیری های دلسوزانه ومدیریت 
هوشمندانه دکتراکبرحاجی زاده، رییس دانشگاه تخصصی 
فناوری های نوین آمل که از مدیران اخلاق مدار وتعاملی 
درسطح استان سرآمد اســت، با دعوت وکمک گیری از 
خانواده مرحومه "زهراتفضلی" برای مشارکت 50 درصدی 
درساخت درکناراختصاص منابع دولتی تکمیل وافتتاح شد.

آیین افتتاح پردیس دانشــگاه وســاختمان دانشکده 
دامپزشکی آمل با حضوردکترزلفی گل وزیرعلوم وتحقیقات، 
معاونان وزیر، معاون سیاسی اســتاندارمازندران، نماینده 
مردم آمل درمجلس شورای اسلامی، فرماندارآمل، خیرین 
واعضای هیات علمی وکارکنان این واحد دانشگاهی باشکوه 

وبه یادماندنی برگزار شد.

 تحســین وزیرعلوم از ایجــاد فضای 
 مشــارکتی بــرای ســاخت دانشــکده

 دامپزشکی آمل
 وزیرعلوم، تحقیقات وفناوری دراین مراســم از ایجاد 
فضای بســیار مناســب وقابل قبول پردیس وساختمان 
دانشگاه دامپزشکی آمل از دکتر حاجی زاده رییس دانشگاه 
تخصصی فناوری های نوین آمــل برای پیگیری و جلب 
مشارکت های مردمی وتلاش های شبانه روزی برای ارتقای 

زیرساخت های این دانشگاه قدردانی کرد.
دکتــر زلفی گل، همچنین ازخانــواده مرحوم تفضلی 

ودیگرخیرین وروسای دانشگاه فناوری های نوین شهرستان 
آمل که دربه ثمر رســاندن پردیس دانشــگاه وساختمان 
دانشــکده دامپزشکی این دانشــگاه اهتمام وتلاش ویژه 
داشــتند، قدردانی کرد وگفت: باید قــدردان همه افرادی 
که درســاخت وتجهیز این دانشــکده وپردیس دانشگاه 
نقش آفرینی کردند، انصــاف و وجدان حکم می کند که 
از استادان، یاوران علم وهمه افرادی که دراین مسیرکمک 

کردند، تشکر کرد.
وی، درادامه با اشــاره به اینکه بعــد از پیروزی انقلاب 
اسلامی، آموزش عالی درکشور جایگاه ویژه ای پیدا کرده 
است، گفت: همه اینها به برکت از خود گذشتگی شهدای 
انقلاب، جنگ تحمیلی، شــهدای حرم وامنیت وسلامت 

است که این روزها همه ما درامنیت وآسایش هستیم.
وزیرعلوم تحقیقات وفنــاوری درپایان افتتاح پردیس 
دانشگاه و ساختمان دانشکده دامپزشکی دانشگاه تخصصی 
فناوری‌های نوین شهرستان آمل از اختصاص 10 میلیارد 
تومان اعتبار برای تکمیل تجهیزات مورد نیاز این دانشگاه 

اختصاص داد.

  قدردانی معاون اســتاندار از جدیت 
دکترحاجــی زاده برای تکمیل دانشــکده 

دامپزشکی آمل
امنیتــی  و  سیاســی  معــاون  ســلگی،  روح‌الله   
استاندارمازندران هم دراین مراسم از جدیت وپیگیری 
های دکتر حاجی زاده رییس دانشگاه تخصصی فناوری 
هــای نوین آمل برای تکمیل هرچه ســریعتر پردیس 
ودانشکده دامپزشکی آمل قدردانی وتشکر کرد وگفت: 
شهرســتان آمل درســال های اخیر به واسطه حضور 
مدیران و روســای بالیاقتی همچون دکتر حاجی زاده، 

درمسیر توسعه و پیشرفت مناسبی قرار گرفته است.
وی همچنــی، اقدام خانواده تفضلی دراهدای زمین 
وکمک به توسعه دانشکده دامپزشکی آمل را ارزشمند 
خواند وادامه داد: دانشگاه نقش فرایندی در حوزه علم 
با اقتصاد کشــور دارد و شهرســتان آمل که مهد علما 
ودانشمندان برجسته درسطح ملی وبین المللی درسده 

های گذشته بوده، می تواند درهمان مسیرگام بردارد

 امام‌جمعه آمــل: وقف های جدید به 
سمت دانشگاه ها هدایت شود

 امام جمعه آمل هم دراین مراســم، افتتاح دانشــکده 
دامپزشکی آمل وبرخوردارشدن دانشجویان این شهرستان 
ازفضای مناسب آموزشی را ثمره تلاش های شبانه روزی 
دکترحاجی زاده، معاونان وتیم مدیریتی این دانشگاه بیان 
واعلام کرد، با توجه به نیازهای مهم روزجامعه انتظارهست 
که افراد دروقف اموال، به ســمت دانشــگاه ها و تحصیل، 
نیزاهتمام داشته باشند. حجت ‌الاسلام ابراهیم یعقوبیان، 
همچنین، از وزیرعلوم وتحقیقات وفناوری تسریع در ساخت 
خوابگاه دانشجویی در دانشگاه تخصصی فناوری های نوین 
آمل را خواستار شد و افزود: دانشجویان به عنوان امانت در 
اختیار نظام علمی و آموزشی کشور هستند که باید  هم فکر 

و هم قلب شان به درستی پرورش و تغذیه شود.

 با مدیریت دکترحاجــی زاده، پردیس 
ودانشکده دامپزشکی آمل تکمیل شد

دکتررضا حاجی‌پــور نماینده مردم شهرســتان آمل 
درمجلس شــورای اسلامی هم درســخنرانی خود دراین 
مراســم باقدردانی از تلاش های شبانه روزی دکتر حاجی 
زاده رییس دانشــگاه فناوری های نوین آمل گفت: انصافا 
اززمــان مدیریت دکترحاجی زاده بر ریاســت دانشــگاه 
تخصصی فناوری های نوین آمل، روند ســاخت پردیس 
ودانشکده دامپزشکی آمل سرعت خیلی خوبی پیدا کرد و 
با همین پیگیری ها امروز این مجموعه تکمیل وافتتاح شد.

وی ابرازامیدواری کرد، مردم، اســاتید و دانشجویان از 
مسئولان انتظار دارند تا چنین پروژه‌هایی زودتر به پایان 
برســد وبه همین خاطر به این مقدار هم قانع نیســتند 
وخواستار تکمیل دیگرطرح های عمرانی وخدماتی رفاهی 

دراین دانشگاه هستند.

 دانشــکده دامپزشــکی آمــل، تنها 
دانشکده دولتی درسطح استانهای شمالی

رئیس دانشــگاه تخصصــی فناوری هــای نوین آمل 
درگزارشی از روند ســاخت این مجموعه گفت: دانشکده 
دامپزشــکی این دانشگاه به عنوان تنها دانشکده دولتی و 
تخصصی درسطح استان‌های شمالی کشور است که بعد 

از حــدود یک دهه از زمان کلنگ زنی آن در شهرســتان 
آمل افتتاح شد.

دکتر اکبرحاجی زاده افزود: این دانشکده در زمینی به 
مساحت 27هزار مترمربع وبا زیربنای 4800 مترمربع در 
4 طبقه، شــامل بخش های اداری، اتاق اساتید، کتابخانه، 
ســایت کامپیوتر،10 کلاس آموزشــی، 12 آزمایشــگاه 
سکوبندی شده آموزشــی و تحقیقاتی شامل آزمايشگاه 
های بیوشیمی، ویروس شناسی، انگل شناسی، بهداشت 

موادغذایی، بافت شناسی وغیره است.
وی اضافه کرد: برای ســاخت این دانشکده درمجموع 
حدود 35 میلیارد تومان ازمحل اعتبارهای ملی و مشارکت 
خیرین شهرستانی به پیمانکاران پروژه پرداخت شده که 50 
درصد این مبلغ از تبدیل به احسن زمین اهدایی خانواده 
مرحوم تفضلی تامین شد و همچنین برای تجهیز اداری، 
سکوبندی آزمایشــگاهها و فراهم کردن زیرساخت های 
تاسیساتی شامل آب، برق، گاز، اینترنت، سیستم فاضلاب، 
محوطه سازی و ساختمان نگهبانی حدود 20 میلیارد تومان 

هزینه شده است

 ماموریــت جدید، ســاختمان جدید 
دانشکده زیســت فناوری گیاهان دارویی 

وخوابگاه دانشجویی
  »رییس دانشــگاه تخصصی فناوری های نوین آمل 
با اشاره به اینکه ســاخت خوابگاه دانشجویی در پردیس 
دانشــگاه با زیربنای۳ هزار و ۷۵۰ متر مربع در۴ طبقه و 
۸ سوئیت به ظرفیت ۳۲۰ نفر از سال 1402 شروع خواهد 
شد، تصریح کرد: برای ساخت این خوابگاه، با پیگیری های 
انجام شده توسط دانشگاه، ردیف تملک دارایی‌ ملی برای 
این پروژه توسط ســازمان برنامه و بودجه اختصاص داده 
شده، در بودجه دانشگاه از سال 1402 تا 1405 حدود 70 

میلیارد تومان اعتباردراین 4 سال پیش بینی شده است.
دکترحاجی زاده با اشــاره اینکــه در حال حاضر بیش 
از 1600 دانشــجو در 6 رشــته کارشناســی ارشد و 12 
رشته کارشناســی و ۲ رشــته کاردانی دردانشکده های 
دامپزشکی، مهندسی فناوری‌های نوین، زیست فناوری و 
گیاهان دارویی به عنوان چهار دانشکده دانشگاه تخصصی 
فناوری های نوین آمل که از ســال ۱۳۹۲ به عنوان تنها 

 دانشــگاه دولتی این شهرستان تاسیس شده، مشغول به
 تحصیل هستند.

 
 دو عضو هیات علمی دانشگاه فناوری 
های نوین آمل درلیست دانشمندان یک 

درصد دنیا
 وی همچنین به وجود 50 عضو هیات علمی جوان و 
فارغ التحصیل از معتبر ترین دانشــگاه‌های داخل و خارج 
کشــور در این دانشــگاه دولتی آمل اشاره کرد وگفت: دو 
عضو هیات علمی دانشیار این دانشگاه به نام های " دکتر 
بهرام قربانی " و دکتر" هادی رضا زاده" براساس پارامترهای 
علم ســنجی گروه وب آو ساینس )WoS( دو سال اخیر 

درلیست دانشمندان یک درصد دنیا قرارگرفته اند.
همچنین در راستای تکمیل کادر هیات علمی دانشکده 
ها، در سامانه فراخوان های جذب هیات علمی سال 1400 
و ‌1401 وزارت علوم، پرونده جذب 23 نفر از متقاضیان در 
مراحل نهایی، صلاحیت عمومی و علمی در حال بررسی 

است

 دانشگاه فناوری های نوین آمل درجمع 
دانشگاه های جامع وبرتر کشور 

 رییس دانشــگاه تخصصی فناوری هــای نوین آمل 
همچنین به جایگاه علمی این دانشگاه درآخرین رتبه بندی 
دانشگاه های کشور براساس گزارش بهره وری دانشگاه های 
 ISC کشــور در تولید مقالات علمی نمایه شده در پایگاه
اشاره کرد وگفت: براساس این گزارش دانشگاه‌های کشور 
براســاس قدمت در 3 رده بالای 40 سال، بین 20 تا 40 
سال وکمتر از 20 سال قدمت ارزیابی شدند، که دانشگاه 
تخصصی فناوری های نوین آمل در میان 28 دانشگاه جامع 

با قدمت کمتر از 20 سال در رتبه پنجم قرار گرفت.
درپایان این مراسم لوح تقدیری از سوی دکترزلفی گل 
وزیرعلوم به خیرین نیک اندیش آملی که در ســکوبندی 
 آزمایشگاه های دانشــکده دامپزشکی مشارکت داشتند،

 اهداء شد.
همچنین از سوی دانشگاه تخصصی فناوری های نوی 
امل  سردیس خانواده تفضلی که درمرحله نهایی ساخت 

است، در ورودی دانشکده دامپزشکی نصب خواهد شد.

آمل/ مهدی غلامی


